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Z PARYŻA DO WENECJI
Gen. Śmigły-Rydz ma odbyć konferencję z Mussolinim

Prasa francuska pisze o 2 miljardach pożyczki dla Polski
WARSZAWA, 7.9 (tel. wł.). W nie

dzielę, w godzinach rannych Naczelny 
Wódz gen. śmigły - Rydz opuścił Pa
ryż. Zapowiedziany przyjazd do kraju 
aa wtorek został odroczony. Termin po
wrotu gen. śmigłego - Rydza zostanie 
podany w niedługim czasie.

POŻYCZKA DLA POLSKI
PARYŻ, 7.9. Praca francuska w dal

szym ciągu zamieszcza artykuły oma
wiające doniosłe znaczenie wizyty gen. 
Śmigłego-Rydza. „Le Journal" stwier
dza, że nigdy nie było wątpliwości, iż 
w obliczu istotnego niebezpieczeństwa 
oba państwa sojusznicze znajdą się o- 
bok siebie.

Jak z kół dobrze poinformowanych 
donoszą, rozmaite układy, jakie doszły 
do skutku między rządem francuskim, 
a generałem Rydzem - śmigłym, mają 
być oficjalnie ogłoszone jeszcze w cią
gu poniedziałku. Kola te utrzymują, że 
najważniejszy z tych układów dotyczy 
finansowania zbrojeń Polski.

Zdaniem „Echo de Paris“ chodzi o 
otwarcie dla Polski kredytu w wysoko
ści 2 miliardów franków, która ter su
ma nia być rozłożona na 5 lat i ma być 
przeznaczona na zmodernizowanie ma
teriału wojennego i uzupełnienie zbro
jeń. Co do samego sojuszu, to do po
stanowień jego nie dodano żadnych 
-lowych uzupełnień, ani żadnych no
wych gwarancyj.

„Oeuvre“ donosi, że doszłe do skut
ku układy będą jeszcze w ciągu ponie
działku przez rzeczoznawców obu stron 
ostatecznie wykończone. Układy te nie 
są skierowane przeciw żadnemu pań- 
-twu. Państwa Małej Ententy zostały 
niezwłocznie poinformowane o dojściu 
do skutku tych układów oraz i ich 
znaczeniu i doniosłości.

Choroba R. Dmowskiego
WARSZAWA, 7.9 (tel. wł.). „I.K.C." 

podaje za sanacyjnym „Dziennikiem 
Polskim" pogłoskę, jakoby R. Dmow
ski, przebywający rzekomo w Poznaniu 
miał być poważnie chory, a stan jego 
podobno ciężki.

Doniesienia te nie są prawdziwe, 
gdyż jak się dowiadujemy, R. Dmow
ski bawi obecnie w Kosowie a stan je
go zdrowia jest bardzo dobry.

Król Belgii
OPUŚCIŁ AUSTRIĘ

,WIEDEŃ, 7.9. Król Belgii Leopold 
III bawił przez pełne 5 tygodnie 'nco- 
gniło w Austrii, spędzając jako 
Tony alpinista swój nrlop w Tyrolu ół- 
nocno-zachodnim. Pobyt jego w Au- 
sórif trzymany był w ścisłej tajemnicy.

Król opuścił jiuiż Austrię ze względu 
na rocznicę tragicznej śmierci królo
wej Astrid, udając się do Kussn-adąt, 
gdzie nastąpiła, jak wiadomo, ta stra
szna katastrofa.

Waldemaras
PROSI O UŁASKAWIENIE

KOWNO, 7.9. B. premier litewski 
Waldemaras okazany w r. 1934, zwró
cił sic do prezydenta o ułaskawienie 
go. W prośbie swęj zobowiązuje się 
po ułaskawieniu opuście cra"ice Litwy 
i poświęcić 6ię wyłącznic pracy nau
kowej.

Półoficjalny „Temps" twierdzi, że 
traktat sojuszniczy polsko - francuski, 
wybitnie obronny, zgodny z literą i du
chem paktu Ligi Narodów i będący cen 
nym instrumentem pokoju, został 
wzmocniony, odmłodzony, skonsolido

wany i przystosowany do wymagań 
doby bieżącej w dziedzinie polityki 
międzynarodowej.

Zarówno po stronie francuskiej, jak 
i po stronie polskiej panuje całkowite 
zadowolenie z Wyników. uzyskanych w

Oświadczenie gen. Śmigłego
przed odjazdem z Paryża

cieli armii francuskiej.
Jestem bardzo wdzięczny generało

wi Gamelin, dzięki któremu byłem o- 
becny na manewrach i zwiedziłem sze
reg ważnych ośrodków wojskowych. 
Wyniosłem stamtąd wrażenie najbar
dziej dodatnie, a także szczere uznanie 
dla doskonałości pracy dowódców oraz 
dla znakomitej postawy wojska. Skło
niłem głowę przed waszymi sławnymi 
pomnikami, które upamiętniają boha
terskie i wzniosłe poświęcenia. Odwie
dziłem mogiły żołnierzy polskich, pole
głych na polu chwał)’ za ideał ojczy
zny i wolności. Zachowam o tym głę
bokie i wzruszające wspomnienie.

Podczas tych ośmiu dni miałem z ge 
nerałem Gamelin. wodzem armii fran
cuskiej, stalą wymianę myśli, pożyte
czną i pełną zaufania.

f P«

Aleksander Juszczyk 
DŁUGOLETNI MAJSTER

£ pługowni Towarzystwa Sosnowieckich Fabryk Rur i Żelaza 
Huta w Zawierciu, 

przeżywszy lat 54 zmarł dnia 6 września b.r.
W Zmarłym straciło Towarzystwo sumiennego i gorliwego pra

cownika.
Cześć Jego pamięci.

DYREKCJA 
Towarzystwa Sosnowieckich Fabryk Rur i Żelaza 

Spółka Akcyjna w Zawierciu

PARYŻ, 7.9. Gen. Rydz-Śmigły, wy
jeżdżając z Paryża, udzielił przedsta
wicielowi agencji Havasa następujące
go oświadczenia:

W chwili, gdy powracam do Polski, 
chciałem wyrazić uczucia, które wzbu
dziło we mnie serdeczne i przyjazne 
przyjęcie, jakiego doznałem we Francji 
zarówno ze strony rządu jak i ludności 
we wszystkich miastach i miejscowo
ściach, które odwiedziłem: w Paryżu, 
Nancy, Strasbourgu, Metzu, Reims i 
tylu innych.

W czasie mego pobytu na pięknej 
ziemi francuskiej przebywałem stale w 
łtfmosfeMe- sympatii i przyjaźń. Naj
bardziej wzruszył) mnie dowody serde
cznych uczuć dla armii polskiej, oka- 
ywane mi na każdym kroku', ilekroć 
-..■'lazłem się w obecności przedstawi

Narodowe wojska hiszpańskie
gromią czerwone falangi

SEVILLA, 7.9. W swoim kolejnym 
przemówieniu przez radio gen. Quiepo 
dcl Liano oświadczył, że wojska pow
stańcze odniosły zwycięstwo.

'Na froncie Talavera de la Reina 
rząd madrycki wysłał silną 'kolumnę 
dla jjowstrzyimania posuwających się 
oddziałów powstańczych.

Podczas nocy nie były prowadzone 
żadne operacje, jednak . świcie od
działy kolumny płk. Yague ruszyły do 
ataku i zmusiły przeciwnika do uciecz
ki w kierunku stolicy. Powstańcy zdo
byli 2° samochodów ciężarowych, 2 
auta pancerne, 2 armaty, 30 wozów z 
amunicją i 2 samoloty. Wzięli do nie
woli przeszło 150 jeńców. Straty woj^k 
rządowych wynoszą przeszło 350 za- 
bitych i rannych.

SEWILLA, 7.9. Według komunikatu 
gen. FrancO) wojska rządów-: na od
cinku Talavera po otrzymaniu posiL 
ków z Madrytu usiłowały zawładnąć

miejscowością Alberehe, położoną na 
północ od Talavera. Wojska rządowe 
zostały odparte z dużemi stratami. 2 
samoloty rządowe strącono.

POD MALAGĄ
LIZBONA- 7.9. Komunikat wojsk 

powstańczych donosi o rozbiciu kolu
mny rządowej na północ od Malagi 
przez oddziały znajdująca się pod do
wództwem gen. Varela. Wolska czer
wone pozostawiły na polu bitwy 120 
zabitych, 8 karabinów maszynowych, a- 
m unicję i samochody ciężarowe.

KOMUNIKAT MADRYCKI
WARSZAWA. 7.9. Z Madrytu dono

szą: Ministerstwo wojny komunikuje, 
iż wojska rządowe, działające na fron
cie południowym osiągnęły punkty wy
znaczone przez główne dowództwo. 
Straże przednie 'kolumny wojsk rzą
dowych działającej w prowincji Kor- 
doba. rozbiły oddział powstańców w 

konkluzji rozmów gen. Rydza-śmigłego 
z ministrami francuskimi, jak również 
z wodzami armii francuskiej. Zasadni
cza zgoda została zrealizowana we 
wszystkich poruszonych sprawach.

PARAFOWANIE UKŁADU 
PARYŻ, 7.9. Prezydent republiki, Le 

brun, wydał w niedzielę wieczór na 
zamku Rambouillet ku czci generała 
Rydza-śmigłego bankiet, w którym 
wzięli udział członkowie rządu francu
skiego i członkowie ambasady i delega
cji polskiej.

Bezpośrednio po bankiecie parafowa
ny został polsko • francuski układ, 
który zawiera szczegóły politycznej, 
gospodarczej i finansowej współpracy 
polsko - francuskiej, mającej na celu 
zacieśnienie sojuszu między obydwoma 
państwami.

W WENECJI
RZYM, 7.9. Donoszą z Wenecji, że 

przybył tu ze Szwajcarii w drodze z 
Paryża do Warszawy gen. inspektor 
sił zbrojnych gen. Śmigły-Rydz. Odbę
dzie on tu rozmowę z wiceministrem 
spraw zagranicznych Bastianinim, któ 
ry specjalnie przybył z Rzymu do We- 
neceji samolotem.

Niespodziewane przybycie gen. Śmi
głego Rydza do Włoch, wywołało zrozu
miałą sensację.

Jak mówią, gen. śmigły • Rydz ma 
się spotkać również z Mussolinim.

WARSZAWA, 7.9. (Tel. wł.) Gen. 
Śmigły-Rydz obrał drogę powrotną z 
Paryża przez Włochy i przybył dzisiaj 
do Wenecji) gdzie odbywa się między
narodowa wystawa sztuki. Jak wiado
mo. gen. Śmigły-Rydz interesuje się 
ogromnie sztuką. Poby t gen. Śmigłego- 
Rydza ma charakter całkowicie pry
watny.

Do Wenecji przybył samolotem z 
Rzymu wiceminister srnraw zagranicz
nych Bastianini. b. ambasador włoski 
v- Polsce. Minister Bastianini złożył 
wizytę gem. śmigłemu-Rydzowi.

W Warszawie utworzy ł 6ię pod prze
wodnictwem prezydenta Starzyńskiego 
komitet powitania Naczelnego Wodza.

okolicy Mon-toro, zadając przeciwni
kowi poważne straty. Na polu bitwy po 
zostało przeszło stu zabitych. Starcie w 
kolicy Mmriano, niedaleko Kordoby 
również zakończyło się niepowodze
niem powstańców, których straty wy
noszą 200 zabitych.

Położenie powstańców w Oriedo jest 
rzekomo krytyczne.

Komunikat czerwonego rządu ma
dryckiego przypomina słynne komuni
katy austriackie z czasów wojny świa
towej. kiedy to mówiono o ..osiągnię
ciu punktów wyznaczonych przez" głó
wne dowództwo". Wiadomo wówczas 
było, iż armia austriacka bierze lanie

WARSZAWA, 7.9. (Tel. wł.) Ostat
nie komunikaty z Sevilli. siedziby na- 
rodowego rządu hiszpańskiego są ^ką- 
pe. Naczelne dowództwo przygodowy- 
w uje się do generalnego ataku. Panuje 
pogląd, iż walka o Saa Sebastian bo
dzie krótsza aniżeli o Inun.
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„Kpt. Janusz szukamy Ciebie
Energiczne i ofiarne poszukiwania balonu „LOPP"

WARSZAWA, 7.9 (tel. wł.). Kierow
nictwo akcją poszukiwań polskiego ba
lonu jest ześrodkowane w ręku do
wódcy sowieckiego północnego okręgu 
awiacyjnego. W poszukiwaniach biorą 
udział trzy patrole po trzy samoloty 
każde. Przeszukują one tundrę północ
ną według specjalnej zgóry ułożonej 
marszruty. Plan poszukiwań opracowa
no bardzo starannie na podstawie kie
runków wiatrów, jakie w okresie od 31 
sierpnia .do .2 września panowały nad 
Rosją Północną.

Stacia radiowa w Moskwie obok ko
munikatu w języku rosyjskim, zawie
rającego odezwę do ludności okręgów 
północnych, by wzięła udział w poszu- 
kiwaniu lotników polskich, wygłasza 
co kilkanaście minut odezwę w języku 
polskim do zaginionych lotników. O- 
dezwa ta brzmi:

— „Kapitanie Janusz, szukamy cie
bie!"

Jak stwierdźono, polscy lotnicy, mie
li ha. pokładzie swego balonu małą ra
diową stację odbiorczą typu tury
stycznego.

Kierownictwo ziwodów jest prze
świadczone, że lotnicy radiostacji tej 
nie. zrzucili,' lecz mają ze sobą, ponie
waż stacyjka ta waży bardźo mało. Nie 
jest więc wykluczone, że głos radio
stacji moskiewskiej będzie przez pol
skich. lotników usłyszany i że widząc 
przelatujące samoloty, dadzą óńi znak 
o śóbie.

W polskich Sferach lotniczych panu
je duży niepokój wobec nadaremnych 
■ ak dotychczas, wysiłków odszukania 
zaginionych balonów-. Lotnicy nasi 
prżypomińają jednak częste wypadki 
wędrówki po lasach i bezdrożach za
wodników balonowych.

CZY MIELI BROŃ
Kpt. Janusz i por. Brenek wzięli ze 

sobą tylko trzydniowy zapas żywności 
. nie rfiieli ciepłych kombinezonów. Nie
wiadomo również, czy mają broń. Po
nieważ nasi zawodnicy zawsze biorą re
wolwery, nie jest więc wykluczone, że 
obaj lotnicy na wszelki wypadek w nie 
się zaopatrzyli. Umożliwiłoby to im 
zdobycie jakiegoś pożywienia, ponie
waż nie brak w tundrze rosyjskiej 
ptactwa i zwierzyny.

Dodać należy, że powłoka balonu 
jeśt żgóry dobrze widoczna i nawet z 
wysokości 1500 th. można ją zauważyć.

87 oskarżonych
Ó „NAJAZD NA MYŚLENICE"

KRAKÓW, 7.9. Wieilia sprawa poli
tyczną o najazd na Myślenice, która 
będzie przedmiotem rozprawy jeszcze 
w ..roku bieżącym, obejmu je więtasżą 
liczbę oskarżonych, niż przypuszczali’ 
pierwotnie.

W wyniku śledztwa przeprowadzo
nego . przez Sędziezo śledczego dla 
spraw politycznych przy krakowskim 
Sądzie, okręgowym łącznie postawione 
w stan oskarżenia 87 osób.

Co mówią wybory 
do gminnych rad żydowskich

WARSZAWA, 7.9 (Tel. wł.) Dziś w 
nocy ukończono obliczanie głosów zło
żonych w czacie niedzielnych wyborów 
do ^fnińy żydowskiej w Warszawie. 
Wynik wj-feorów jest Sensacyjny. Prze 
de wsżyśtkim . świadciy on o bardzo 
znikomym zainteresowaniu się żydo- 
stwa warszawskiego wyborami. Na 
94.300 oeób uprawnionych do głosowa
nia, złożyło swoje głosy do urn wy
borczych tylko 40.745 osób, czyli nieco 
ponad 40% wyborców.

Pierwsze miejsce zupełnie niespo
dziewanie zajęła organizacja socjali
styczna, która ńa 50 mandatów do ra
dy gminnej zdobyła 14 mandatów. 
Sukces „Bundu‘‘ świadczy o radykali- 
zacji mas żydowskich w Warszawie. 
Dopiero ńa drugim miejscu znalazła 
się organizacja o charakterze religij
nym. mianowicie „Asfuda“, która zdo
była 11 mandatów. T. zw. blok naro

Poszukiwania jednak mogą być poważ-I północy Rosji. Padają tam od dłuższe- 
nie utrudnione przez fatalne warunki I go czasu deszcze, które mogą utrudnić 
atmosferyczne jakie obecnie panują na * w wysokim stopniu akcję ratowniczą.

Jak lądowała „Warszawa II”
MOSKWA* 7.:9. Balon „Warszawa 2" 

z pi lotami pankiem i Janikiem wylą
dował dnia I btm.^o godz. 2.50 według 
era su warszawskiego na terenie rady 
wiejskiej (sieleowietu) Czepiec w re
jonie Biełoziero (dawny Pietrópa- 
włowsk) w odległości 8 km. na połu
dniowy wschód ód wai Maksimów.

Lądowanie nastąpiło na błotach. Lot
nicy, zostawiwszy balon udali się nie- 
chotą w 'kierunku południowym przez 
bagna. Droga była niezmiernie ciężka 
i trudna, o czym świadczy fakt, że na 
przebycie odległości, wynoszącej nie
spełna 5 km., lotnicy zużyli'3 godziny 
czasu. Aefonaucj pólscY szli cały czas 
w kierunku lasu, który wydawał się 
im wyżej położony. Droga przez las 
zajęła im około godziny czasu. .

Około południa lotnicy spotkali na 
łąkach pod wsią Maksimów pastucha 
który przyprowadził ich do wsi. Lud
ność przyjęła lotników- polskich bar
dzo serdecznie. We wsi lotnicy zmu- 
•zeni bvli pozostać cała dobę. sravż pa-

KANCLERZ HITLER 
wygłosi wielką mowę polityczną

BERLIN. 7.9. (TeL wł.) W Norym- 
bengii rozpocznie się jutro doroczny 
kongres narodowo^oęialistycznej .par
tii. Właściwe obrady rozrpoozną się do
piero w środę. W piątek odlbęazie się 
ipel delćgacyj przed, kanclerzem Hi- 
lerem. a w sotoo-te apel młodzieży.

6 osób zabitych, 30 rannych 
podczas wyścigów samochodowych

licznie zebraną publiczność, mając w 
tej chwili szybkość około 160 kilome
trów na godzinę.

6 osób zostało na miejscu zabitych- 
a blisko 3° ciężko rannych przewiezio
no do szjpitala. 2 >oby w międzyczasie 
zmarły.

LONDYN, 7.9. Jeden z najtragicz
niejszych wypadków w historji spor
tu samochodowego wydarzył się w nie
dzielę podczas zawodów lnternational 
Touriet Trotphy w północnej Irlandii.

Automobil znanego kierowcy brytyj : 
skiego Chambersa zarzucił pod miej- . 
Scowością Newtownards i wpadl w

Kłopoty Anglii xv Indiach 
Niebezpieczny ruch

LONDYN, 7.9. Z Indii donoszą o nie- 
bezpiecźnyrti ruchu,-jaki dał się zaob
serwować wśród plemion mahometań- 
śkich na pograniczu afgańskim. Szcze
py indyjskie gromadzą się wzdłuż pół
nocno - zachodniej granicy Indii. Nie
bezpieczne te ruchy zmusiły rząd in
dyjski do znacznego wzmocnienia za
łóg w Peszawarze i do obsadzenia 
wszystkich przełęczy wojskiem. Ruch 
graniczny z Afganistanem który dotąd

dowy żydowski, jednoczący wszystkie 
organizacje socjalistyczne, zmontowa
ny z dużym trudem i po dłuższych tar
gach, zdobył wczora j tylko 10 miejsc. 
Lista organizacji „Mizrachi4* zdobyła 
4 mandaty. Po dwa mandaty zdobyli 
■Poalej-Sjon'. lista radnego Sśtadk- 
golda lista radnego Piżycy i lista rad
nego Morgenszterna. Twlfco po jednym 
mandacie zdobyli „Poalej-Sjon akty
wiści'*, oraz rewizjoniści Żabofyńsfcie- 
go i lista adwokata Noacha Pryłuókie- 
go, czyli t. zw. lista „ludowców*4.

Podobny wynik zanotowano w mniej 
szych miastach i miasteczkach. W Cie
chanowie, Zamościu, Płońcku, Płocku 
i in. miastach zdecydo-waną kieskę 'na
nieśli sjoniści, tracąc dotychczasowe 
mandaty przeważnie na korzyść bun- 
dowców lub też Agudy.

(O wyborach w Zagłębiu piszem y 
na innym miejscu. — Red.),

LONDYN, 7.9. W Plymouth rozpoT 
czynają się dziś obrady kongresu związ 
ków zawodowych. Kongres zajmie się 
przedewszystkiem szeregiem zagad
nień z dziedziny polityki zagranicznej 
przyczem na pierwszy plan wysuwa się 
kwestia hiszpańska.

„News Chronicie" przypusezcza, że 
angielska partia pracy i Trade-Union 
wypowiedzą się za zniesieniem wywozu 
broni do Hiszpanii. Drugim ważnym 
zagadnieniem, znajdującym się na po
rządku dziennym obrad kongresu jest 
kwestia nawiązania ściślejszej łączno
ści z sowieckimi związkami zawodo
wymi. W tej sprawie wypowiedziała 
się rada generalna kongresu związ
ków zawodowych, która w ogłoszonym 
niedawno memoriale odrzuciła stanow
czo projekt utworzenia wspólnego fron

dał ulewny deszcz.
Następnego dnia w towarzystwie kil 

kunaetu włościan lotnicy udali się na 
miejsce ląjdowania balótau. Po wielkich 
wysiłkach udało się wydobyć x trzęsa
wiska powłokę balonu i mainunenty. 
Kosza jednak nie udaV •? wydostać. 
Trzeba go było zostawić.

Po przetraneportowanw powłoki ba
lonu do rejonu Biełoziero. lotnicy 
wraz z balonem udali się kole ta, do 
Btełoozierska, odległego o 100 kin.. 
skąd odlecieli samolotem do stacji j- 
ejowej Czerepowiec, a stamtąd kole
ją do Leningradu^ dokąd przybyli w 
dniu wczorajszym. Z Leninigradu lot
nicy udają i.ę wprost do Warszawy.

Lotnicy początkowo mieli wiatr w 
siermku północno-wschodnim, który 
nad obwodem Kalinińsfcim zmienił się 
na północny, a następnie a zachodni, 
wobec czego lotnicy mu6ieli ładować.

W odległości 50 km. od miejsca lą
dowania balonu ,,Warszawa 24- lądo
wał balon ..Polonia".

W niedzielę odbędzie się masowy a- 
pel i do zgromadzonych dziesiątek ty
sięcy przemówi Hitler. W przemówie- 
niu, cym poruszone mają być aktualne, 
tematy polityczne.

W poniedziałek odbędzie się wielka 
defilada wojskowa, poczem kanclerz 
przemówi do żołnierzy.

wśród Muzułmanów
szedł przez przełęcz Khaiber, skierowa
no na Quettę.

Przypuszczają tutaj, że ruchy, do
tąd wiernych Anglii i stanowiących 
jśdną z podstaw jej władzy w Indiach, 
plemion muzułmańskich, stoją w pew
nym związku z powstaniem arabskim 
przeciwko Anglikom i żydom w Pale
stynie, które, jak wiadomo, wspomaga
ne jest przez ochotników z Syrii i Ira- _ , «.uui„uivn
ku, a także innych ludów muzułman-1 r . , . . n
skich. Ina członków L. 0. P. P.

Nie faszyzm a bolszewizm 
istotnym niebezpieczeństwem dla ruchu zawodowego

Maaifestacia komunistyczna
* ■ W LONDYNIE

LONDYN, 7.9. Wczoraj na Trafak 
gar Sąuare komuniści zorganizowali 
manifestację na rzecz rządu madryc
kiego. Wzięło w niej udział około 15.000 
osób. Uchwalono rezolucię przeciwko 
interwencji „mocarstw faszystowskich 
w Hiszpanii, zagrażających demokra
cji i pokojowi Europy".

Krwawe orgie
CZERWONEJ MILICJI W WALENCJI

LONDYN, 7.9. „Daily Esptese" do
nosi’, że anarchiści rozstrzelali pewnego 
młodego Anglika nazwiskiem Rickett, 
który jaiko ochotnik walczył na róż
nych frontach hiszpańskich oo ®-ronię 
rząjdowej.

Do Londynu przytbył pewien lekarz 
hiszpański z Walencji który w redak
cji »DaiIy Mail*4 opowiedział swoje 
przeżycia w okresie opanowania mia
sta przez czerwonych.

mowę 
koście 
stało 
towmości kościoła zostały przez zakry
stiana usunięte, konruniśui schwytali 
zo i poddali wymyślnym torturom, pod
czas których ten wyzionął ducha.

Jednocześnie rozpoczęła się nagonka 
na zakonhice i duchownych. Pałac bi
skupi został obrabowany i spalony.

Drogocenne kielichy i inne naczynia 
iościelne można jeszcze dz^aj na
lew w różnych spelunkach, gdzie zbie
rają się najgorsze męty społeczne.

Z urządzania głośnych orgij zasłynął 
szczególnie czerwony komisarz Nora- 
cerrada, który po każdej przełrulaszcan 
nej nocy kazał przyprowadzić jeńców, 
których ku rozweseleniu towarzyszy 
poddawano torturom a następnie roz
strzelano.

0 wspólny program
„ŚWIATA PRACY*

Dnia 10 bm. odbędzie się w Warsza- 
-via wspólna konferencja delegatów 
związków pracowników państwowych, 
samorządowych i prywatnych, na któ
rej odbędzie się proklamowanie wspól
nego programu gospodarczego i spo
łecznego polskiego świata pracy. Ze 
strony pracowników państwowych wez
mą udział w konferencji przedstawicie
le Stowarzyszenia pracowników pań
stwowych, Związku nauczycielstwa pol
skiego, Związku urzędników skarbo
wych, Związku pracowników admini
stracji wojskowej oraz Związku pra
cowników poczty i telegrafu.

Pracownicy samorządowi, reprezen
towani będą przez delegatów Związ
ków pracowników miejskich i Związku 
pracowników prywatnych reprezento
wać będzie Unia pracowników umysło
wych.

W charakterze gości wezmą nd^iał 
przedstawiciele centrali robotniczej o- 
raz delegaci trzech centrali spółdziel-

Popierajcie i zapisujcie się

tu z komunistami. Memoriał rady ge
neralnej związków zawodowych wska
zuj e na niebezpieczną taktykę komu
nistów dążących do rozsadzenia jedno
litych organizacyj związków zawodo
wych. Dalszym zagadnieniem, nad któ
rym obradować będzie kongres, jest 
kwestia wałki z faszyzmem.

„Daily Telegraph" nawiązując do 
tego punktu obrad przestrzega kongres 
przed mieszaniem się do spraw we
wnętrznych innych krajów. Dziennik 
podkreśla, powołując się na memoriał 
rady generalnej, że istotnym niebez
pieczeństwem dla ruchu zawodowego 
jest nie faszyzm, lecz bolszewizm. W 
Sowietach — pisze dziennik — nie m? 
nawet zaczątków organizacyj zawodo
wych w zachodnio - europejskim zna
czeniu.
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Nadszedł czas, że musimy się zdecydować
Dramat, który przeżywa naród hi-sz 

pańska, uważany do niedawna za przo
dujący w szeregach narodów katodic- 
fcich, musi budzić refleksje nie ty-lk-o 
uasury politycznej.

Wojna domowa na półwyspie pire- 
nejśkim -u-jawniła. jakie rezultaty da
je wytrwała, nakładem dużych środ
ków prowadzona agitacja komunisty
czna oraz niedostateczne zorganizowa
nie katolików nie posiadających odpo
wiedniej kadry przodowników myśli i 
aikoj-i katolickiej.

Porównajmy tylko katolicyzm Hisz
panii z katolicyzmem Niemiec. Prze
cież znacznie cięższą i dłużej trwającą 
walkę przetrwać musieli niemieccy ka
tolicy aniżeli Hiszpanie. Tak zwany 
..kuflaurkampf-’ z epoki Bismarcka to je-1 
dna wielka epopea katolicyzmu, zakoń 
czona zwycięstwem społeczności keto- 
Mcfciej.

I jeżeli d'zisiaj prądy neopogańwkie 
jeżeli niezwykłe represje stosowane 
przez władze hitlerowskie nie zdołały 
rozbić jedności Niemców - Katolików, 
ani też osłabić tętna ich życia społecz
no - religijnego, to faikt ten znowu za- 
alugiuje na uwagę i ustalenie jego 
przyczyny.

Nie jest to rzeczą -trudną, ktokolwiek 
interesuje się cókolWiiek ruchem kato- 
lickim w innych ‘krajach, ten wie, jak 
wzorowo, jak świetnie zorganizowani 
sa, od lat dzisiątków katolicy w Rzeszy 
Niemieckiej oraz jak żywy i głęboki 
jest ich kurt życia religijnego.

Zna-na jest rzeczą, że kadtę przywód
ców Ikatolicyzmu niemieckiego stanowi 
obok fel-enu b. liczny zastęp inteligencji 
dwałaczy doświadczonych, wypróbo
wanych, nie wahających się spędzić 
ccsęść życia w obozach koncentracyj
nych za jawtne stawanie w obronie 
Wiary i Kościoła.

(Przywódcy i organizacja — te dwa 
słowa wyjaśniają tajemnicę spoistości 
i oĄjorności Kościoła katolickiego w 
Niemczech wobec wrogich ataków, a 
jednocześnie ujawniają przyczyny tra
gedii Hiszpanii.

Oparcie katolicyzmu- tyJke na for
mach przekazanych tradycją a nie na 
jego istotnej treści, brak właściwych 
.przywódców umiejących zorganizować 
masy, boleśnie deje się we znaki Hisz
panom.

Zamieszczony przez nas onegdaj list 
Episkopatu polskiego woła na alarm. 
Wskazuje społeczeństwu na niebezpie
czeństwo bezbożnictwa i komunizmiui, 
które nas dosięga, uderza w podstawy 
naszeiro życia narodowego i państwo-

Jednocześnie zbiorowy list paster
ski stawia przed' nasze oczy drogi, k-tó- 
remi się wciska do nas wróg zajadły, 
nieubłagany, oraz przyczyny, dla któ
rych znajduje podatne wmruniki roz
woju.

Jeżeli komukolwiek przykład Hisz
panii nie wystarczał, jeżeli ktoś nie po
trafił dotąd wyciągnąć z niego właści
wego wniosku — orędzie bi-skuipów pol
skich znakomicie mu to ułatwi.

Sprawa jest jasna. Nadszedł czas, że 
musfmy się zdecydować, które poglądy 
uznajemy za własne, jakim hołdujemy, 
których gotowi jesteśmy nic tylko z 
całą energią i odwaga bronić, lecz — 
co znacznie ważniejsze — przestrzegać 
ich w życiu własnym, zawodowym i or
ganizacyjnym.

Musimy skończyć z katolicyzmem po
legającym wyłącznie na uczestniczeniu 
w uroczystościach poświęceń sztanda
rów, gmachów, na udziale w nabożeń
stwach żałofrnrclh za dostojników pań
stwowych.

Wizyta dyplomaty
POLSKIEGO W KOWNIE

W dniu dzisiejszym przybyć ma d-o 
Kowna w charakterze nieoficiałnym 
poseł polski w Lizbonie p. T. Romer.

Według informacji prasy litewskiej 
poseł Romer przyjeżdża w odwiedziny 
do sw-efgo brata stryjecznego- profesora 
uniwersytetu w Kownie.

Prasa litewska zaznacza dalej, że 
min. Romer jest znany zagranicą, ja
ko gorący zwolennik zbliżenia między 
l.dwą a Polską. Za granicą niejedno 
krotnie spotykał się z ministrem spraw 
zagranweanyoh Litwy ł .owora-jttosmu

Nie możemy sobie pozwolić nadal n. 
frazesowanie i obłudę.

Jeżeli mamy poprowadzić zwycięska, 
konłrofenzyiwę .przeciwko komunizmo
wi i bezbożnictwu, to stanąć muszą w 
szeregach walczących nie katolicy -od 
świętni", idący luzem, mędrkujący, ra
dykalizm jący. połowicznie tylko uzna
jący i stosujący zasady katolicyzmu.

Musi powstać zwarty, mocny front, 
oparty na organizacjach katolickich: 
w .pierwszych szeregach jego kroczyć 
musi inteligencja, ona musi prowad-zić 
mary, i-m świetóć przykładem w waflee.

A wtedy nie straszny będzie dla na: 
komunizm i inne prądy antychrześcjań

luewiot

Związki pracownicze chcą 

upaństwowienia przemysłu i małej inflacji
Umyćilowych, stowarzyszeń urzędni
ków państwowych i samorządowych o- 
raz związków nauczycielskich, które 
zgłosiły również akces do kongresu 
świata pracy.

Na konferencji tej omówione będą 
wyżej wymienione daleko idące plany 
reform gospodarczych.

Donosiliśmy już o projektach orga
nizacyj pracowników umysłowych, wy
stępujących z planem częściowego upań 
stwowienia wielkiego przemysłu i wy
puszczenia waluty pomocniczej w 
kwocie 1.000.000.000 złotych.

Na nadchodzący czwartek dn. 10 bm. 
z wołano konferencję porozumiewa w - 
czą przedstawicieli Unii Pracowników

Socjaliści francuscy 

występują przeciwko komunistom
Naczelne władze partii socjalistycz

nej na posiedzeniu w dn. 2 września 
powzięły znamienną uchwalę przeciw
ko 'komunistom- którą obecnie opu'bl‘ 
kowano.

Uchwała głosi tn. in., że partia socja 
lietyczna poruszona jest kampanią, za 
inaugurowaną przez par Hę komunisty 
czną na rzecz utworzeni i -. zw. ..frontu 
francuskiego” i oświądcza. ża nie zo*ta 
ła zaproszona do wypowiedzenia się na 
ten temat.

O ile chodzi o proces moskiewski, u- 
ch-wała wyraża podziękowanie prezy
dium Drugiej Międzynarodówki. Fede-

Dalsze miliardy

na wzmocnienie obronności Francji
Według informacji paryskiego dzieu 

nika „Matin“ na odbytej w sobotę ra
dzie gabinetowej, min. Daladier przed- 
st-wił .projekt wyasygnowania na do
zbrojenie i wzmocnienie obronności 
kraju 10 miliardów Franków. Suima ta 
miałąby być wydatkowana w ciągu 
czterech najbliższych lat.

Jednocześnie prasa francuska prowa
dzi na swych łamach dyskusję w spra
wie formy, w jakiej dokonane być -po
winno wzmocnienie obronności kraju, 
a w szczególności czv należy przedłu
żyć czas służby wojskowej, czy też roz

Niesnaski w obozie komunistycznym 
moskiewskim
pretekstu, by móc zrzucić odpowiedział 

i no«ć za zerwanie frontu ludowego na 
drugą międzynarodówkę.

W tutejszych kołach dziennikarskich 
odnoszą wrażenie, iż zapadła decyzja- 
aby Komintern nie dzieła! z d'nuląą mię 
dzynarodówiką kierownice wa frontem 

■ ludowym.

po wyroku i
Oficjalne organy rządu -owieckfeg 

„Izwie&t'i&“ i ^Prawda" w dłuższych 
artykułach zaatakowały ponownie przy 
wódców drugiej międzynarodówki za 
obronę Trockiego, Zinowjewa. Kamie- 
niewa i towarzyszy.

„Prawda" bardzo gwałtownie wystę
puje przeciwko nazywaniu ruchu troć 
kisł owakiego rachenn opozycyjnym 
partii bolszewickiej. Starając się oczy
wiście -uzasadnić te epitety, które usan
kcjonowały proces i wyrok moskiewski

Dziennik pisae, że wyrok sądu so
wieckiego jest dofcli w ym c iosem dla 
wszystkich wrogów związku sowieckie
go, a m. in. dla leaderów drugiej mię
dzynarodówki.

,,Izwiestia‘‘, atakując prasę socjali
styczną, pisze- że przywódcy socjawstc- 
< zni w różnych kra jach będą nsiłowali 
wyzyskać proces moskiewski w tym ce
lu, aby doprowadzić do zerwania fron 
tu Indowego.

Stanowisko prasy sowieckiej, zajęte 
wobec drugiej międzynarodówfcj, poz- 
wefta przypnszezsać., że prasa ta ranka

sfcie. Wówczas raz jeszcze historia 
stwierdzi, że byliśmy przedmurzem c 

'ewające świat f
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racji związków zawodowych ; redakcji 
..Popułaire*1, za stanowisko zajęte w 
tej sprawie.

Wyraża ona poza tym solidarność z 
treścią listu, jaki swego czasu premier 
Blum wystosował na ręce dep. Hjoreza 
w którym podkreśla on zoecydowaną 
wolę pokoju- ze strony rządu frontu lu
dowego, kierowanego przez socjali
stów.

Powyższa uchwała jest dowodem po
ważnego rozdźwięlklu rniędzr francu
skimi socjalistami a komunistami, któ
ry ostatnio szczególnie się zaostrzył a 
skutek procesu moskie-wąkueg'

winąć w wyższym jeszcze stopniu prze 
rnysł wojenny.

Rozważana jest również konieczność 
utworzenia kolumn zmotoryzowanych 
z żołnierzy zawodowych. W chwili obe 
cnej nie nia jeszcze informacyj, w ja
kim kierunku pójdzie decyzja rządu.

Można jednak przypuszczać, że nie 
wyirazi się ona w przedłużeniu okresu 
służby wojskowej, lecz raczę' w .poli
tyce sprzętu wojennego", połączonej 
ze wzmocnieniem kadr zaciągów ochot 
niczycfa i zawodowych.

Tak wygląda swoboda 

kultów religijnych w Sowietach
Ostatnio aresztowano w Sowietach 

z polecenia ludowego komisarza spraw 
wewnętrznych około 40 cudzociemców. 
w tym przeszło połowę kobiet. pod za
rzutem namawiania obywateli sowiet- 
kich do nawiedzania przeznaczonych 
dla koflonii cudzoziemskich kościołów’ 
katolickich.

Aresztowanym oświadczono, że d<al

Z DNIA
UNARODOWIENIE HANDLU 

NISZCZY ŻYCIE GOSPODARCZE 
POLSKI'

Prasa żydowska raz po ra-z zdradza 
ielką troskę o losy naszego państwa. 
„Nowy JJziennik-' na przykład zasta

nawiając się nad przyszłością włoścaań' 
stwa i miast takie snuje rozważania:

„Miasto jest przyszłością chłopa polskiego 
Ale nie jest i nie może być jego — teraźniej 
szóścią. Nie może być zaś dlatego, ponieważ 
miasto samo ma ogromne nadwyżki ludności 
bezrobotnej, z którą nie wie co uczynić. Do
póki w mieście szaleje bezrobocie, dopóki 
przemysł i handel przeżywają ostry kryzys, 
dopóty miasto nie jest w stanie wchłonąć no
wych przybyszów ze wsi.

Handel w Polsce może stworzyć nowe mo
żliwości zatrudnienia tylko wtedy, gdy doj
dzie do tego znaczenia i poważania, jakim 
się cieszy we wszystkich innych krajach. — 
Wtedy, gdy zniknie szlachecki punkt widze
nia na rolę kupca w obrocie gospodarczym, 
gdy zniknie nagonka na handel jako na „zbe 
dne pośrednictwo", gdy biurokracja przesta
nie szykanować handel i szczuć przeciw nie
mu, gdy zniknie przeciążenie podatkowe i 
całe ustawodawstwo antyhandlowe.

A wreszcie — gdy zniknie heca bojkotowa 
która niszczy handel i cale życie gospodar
cze Polski.

Kiedyś — mamy nadzieję — dotrze chłop 
swym prostym rozumem do jądra prawdy i 
zrozumie, że każda próba walki gospodar
czej z żydami, każda heca bojkotowa — o- 
słabia gospodarczo miasto i ouźnia moment, 
w którym miasta Rzeczypospolitej będą mo
gły wchłonąć nadwyżkę ludności wiejskiej". 
Nieładu zasługę zdobywa 6obie ,>No- 

wy Dzieńni*k“ wobec naszego państwa. 
Teraz dopiero my- Polacy, .uświadomi
my sobie, że przyszłość naszej ojczyzny 
zależy od tego, aby handel nadal -pozo
stał w rękach żydowskich, a'by chłop 
w dalszym ciągu był bezwstydnie wy
zyskiwany przez żyda-odbiorcę jego 
-produkcji i żyda-dostawcę tandety.

A jeżeli z dobrej rady nie skorzy
stamy?

Czy pojechali
W SPRAWIE POŻYCZKI?

W kołach politycznych Warszawy pa 
nuje opinia, że pobyt w Paryżu naczel 
nego dyrektora Banku Polskiego dl. Ba 
Tańskiego i naczelnika Wydz. Kredytu 
zagranicznego związany jest z pertrak
tacjami na temat poważniejszej pozy' 
czki dla Polski.

Pogłoski o ustąpieniu
AMBASADORA W’ 1EGO

Sferv polityczne w Paryżu kolportu
ją pogłoskę, jakoby ambasador polski 
w Berlinie- Lipski, w krótkim juz cza
sie -ustąpić miał z zajmowanego stano- 
wielka.

W kolach -politycznych Warszawy po
głoska ta nie znajduje potwierdzenia.

Belgja buduje fortyfikacje
I DOZ BR A JA ARMIĘ

Mieezaoa komisja wojskowa wysłu
chała wczoraj przemówienia szefa szta 
bu generalnego o konieczności zakoń* 
ezenia prac fortyfikacyjnych.

Przyjęto rezolucję podkreślającą zna 
-zenie ufortyfikowania okręgu Antwer- 
-pih uczynienia obronnymi linii Liege 
i Nam nr przeciwko nieoczekiwanym a- 
takom i uzupełnienia organizacji o- 
bronnej kanału Afllberta i linii wod na 
południowej granicy.

Inna rezolucja stwierdza konieczność 
przyznania kredytów nadzwyczajnych, 
na całkowite zmotoryzowanie kawa
lerii, na artylerię przeć iwflotni-czą, za
kończenie systemu fortyfifcecyj, moder 
nizację lotnictwa, dodatkowe uzbroje
nie 12 dywizyj pierwszej linii oraz na 
ochronę ludności.

tem opuścić granice państwa w OMggv 
czterech tygodni.

Na protesty aresztowanym oudaoziem 
com oświadczono, ż e utrzymywanie 
bliższych stosunków między obcokra
jowcami i obywatelami sowieckimi nie 
jest pożądane, w każdym zaś razie oby
wa telle sowieccy nie mogą uczęszczać 
do świąta ó, orzeznaczomych dla cudzo
ziemców
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PREMIERA W TEATRZE

„Głupi Jakub”
komedia 3 aktach Tadeusza Rittnera.

Słusznie zauważy! naczelnik wydzia
łu oświatowego Magistratu sosnowiec
kiego p. K. Nawrocki, -przemawiając 
na otwarciu sezonu teatralnego, iż 
teatr miejski w Sosnowcu zdobył już 
sobie publiczność. W oświadczeniu tem 
tkwi coś więcej aniżeli stwierdzenie 
wynikające z me tematycznego obli
czenia. Bo zdobycie publiczności nic 
znaczy tylko zdobycie liczby, ale prze
de wszystkim zdobycie uznania dla 
■pracy dytćkóji, aktorów, inwencji re
żyserskiej- doboru sztuk itd. Publicz
ność zagłębiowska zdobyta została 
prżedę wszystkim w tym sensie. Są
dząc Z wyboru sztuki na inaugurację 
mezonu i z jej wystawienia można się 
spodziewać, iż w bieżącym sezonie ze 
zdobyczy tych nic nie zostanie uronio
ne ,a raczej zostaną one powiększone.

Wybór najlepszej komedii Rittnera 
Głupi Jakub" był najzupełniej traf- 

nyfii. Na scenie sosnowieckiej komedii 
Rittnera bodaj że jeszcze nie grano. Po 
długie, ,.Gluipi Jakub'1, pomimo .swych 
lat", nic nie stracił na aktualnym wy
razie. Ten głupi ale uczciwy Jakub w 
otoczeniu mądrych, z których każdy 
mistrzowsko uchwycony został i pod 
względem konfliktów psychologicznych 
i obserwacyjnie- jest postacią, jakże 
dlą wielu, wielu nadal niezrozumiałą, 
niepojętą. Każda postać w komedii to 
postać żywa, pulsująca krwią, namięt
nościami i ambicjami czasami dra-pież- . 
nemi (Hania), to znów starczo obrży- 
dliwemi (Szambelan).

Rittner to komediopisarz subtelny. 
Ni® ułaiaje taniego efekciarstwa. Jest 
pisarzem dla ludzi o wyrobionym sma
ku artystycznymi, o pewnej kulturze. 
Jego komedie nie są ani dla gawiedzi, 
ani dla tych, którzy każdą trochę lepszą 
sztukę od farsy gotowi są określać ja
ko „nudną piłę". Ale, ktokolwiek ma 
choć trochę wyczucia artystycznego. 
kto choć trochę urważa się za Europej
czyka, tein nie tylko będzie się dobrze 
czuł na „Głupim Jakubie1', ałe odnie
sie pełną satysfakcję i bawiąc się zna
komicie i znajdując, wiele ciekawych 
problemów aktualnych, życiowych.

./Słupi Jakub11 wystawiony został 
starannie; gra utrzymana na wysokim 
poziomie. Czołowi bohaterowie: szam- 
bełan (p. Cornobis), Marta (p. Arci
szewska), Hania (p. Amusdakówna): Ja
kub (p. Krotkę) i Teofil (p. Gołaszew
ski grali doskonale, w pewnych sytua
cjach koncertowo. Takim .jnajster- 
sztykiem-4 była gra w domino: szambe- 
lafi i Hania, a następnie „partia11 uzu
pełniona przez Teofilą i Martę. P. Cor- 
nobis jako szambelan był bez zarzutu. 
Wśtępaym bojem zdobyła sobie pur 
Łlicżmość p. Anusiakównai, znakomicie 
kreując ambitną, drapieżną;, sprytną 
Hanię. Teofilowi (p. Gołaszewskiemu) 
mielibyśmy do zarzucenia brak... su
miastego, oficerskiego wąsa (oczywi
ście z owej epoki, a więc podkręcone
go zamaszysto w górę).

Prry efcażji podkreślić trzeba, iż po
stać Teofila to jedna z najciekawszych 
postaci w „Głupim Jakubie", jako zna
komicie uchwycona sylwetka człowie
ka ó ffliewóhtticżytń -usposobieniu, .chcą
cego żyć ze wszystkimi w zgodzie, 
buntującego Się pozornie, gdy jest 
sam. ale wobec .pana 1 władcy'1 tego, 
któfy fffu dśje żyć, który go utrzymuje 
uległego i Zatracającego wszelką, god
ność. Postać nie łatwa do odtworzenia 
bowiem łatwo mogła się etać grotesko
wą. P. Gołaszewski zaclbował -umiar i 
dał nam Teofila żywegó, prawdziwe
go,. nie papierowego i nie farsowego.

O p. Krotkę w roli Jakuba już wspo
mniano wyżej. Rolą zagrana była z 
temperamentem-, przy jednoczesnym 
artystycznym wycieniowanin najdrob
niejszych szczegółów.

Swe Jwie pazury11 aktorskie .poka
zali w epizodach p. Marwicz (Kata- 
rzyna) i p. Kochanowicz (doktór).

'Dekoracja b. dobra, podkreślała czas 
r którym cała rzecz się działa. Mówił 
o tem zresztą i ubiór bohaterów ko
medii.

Pierwsza premierę w nowo zaczętym 
sezonie należy uważać za na jzupełniej 
udaną.

(as)
P4S. Publiczność znajdującą się na 

gatreerze denerwowało zachowanie si£

mierforaŁej gafteriń. „CwiszenTufy" ga
lerii i całe zachowanie mówiło dość 
przekonywująco o niskim poziomie 
kultury w pewnych aferach. Teatr ma 
za zadanie podniesienie poziomu kul-.

, - tury, tedy ndejuŁy nndtaieję, iż będtae- 
ść my naocznymi świadkami jej wzrostu, 
rie gdy galeria poczcie zachowywać się 
i odpowiednio.

I
i

Z prawami szkół państwowych

GIMNAZJUM KUPIECKIE MĘSKIE
Stowarzyszenia Kupców Polskich w Socnowcu

UL. BRACKA 10, TEL. 8.85, 
przyjmuje jeszcze kandydatów do kL I na podstawie świadectwa VI oddziału szkoły 
powszechnej i egzaminu sprawdzającego. Bez egzaminu przyjmuje się kandydatów 
na podstawie świadectwa gimnazjalnego albo zaświadczenia o złożeniu egzaminu 
do I kl. gimnazjum innego typu.

Opłata za naukę 25 zL miesięcznie, bez jakiehkolwidt dodatisśw. 5016

Jak wykorzystać urlop jesienny?
Jedzmy tam, gdzie jest ciepło, tanio i pięknie

Wiele osób korzystać musi z urlopów 
dopiero teraz, jesienią. Zupełnie nśe 
słusznie uważają oni siebie niejedtao- 
krotnie za pokrzywdzonych, zapomina
jąc, że koledzy, którzy bawili na wy
wczasach w sierpniu — nie mieli pięk
nej pogody, a ciąjgłe deszcze uffliettno- 
żli wiały plażowanie, pozostawiając tył 
ko... brydge‘a pod dachem.

Urlop jesienny może być spędzony 
w jaknajfepszych warur.k D A trzeba 
tylko wybrać okolicę, której klimat za
pewni nam ciepło i pogodę.

Ostatniemi czasy dużo sie mówi i 
słyszy o t. zw. Ciepłem Podolu. Nazwa 
ta jest zupełnie słuszna i stosowna, pa
nuje tam bowiem klimat typowo konty
nentalny z_bardzo małą ilością opa
dów, znacznie mniejszą niż we wszysf 
kich innych okolicach; Polski. ____o_ __

Właściwością Ciepłego Podola, pod przepięknych 
względem terenowym, są jary, w ko- naszego krajn 
rycie których płynie Dniestr i jego do
pływy. Krajobraz tworzą stepowe zbo
cza jarów i doliny rzek o nadzwyczaj

żyznej siebie, na której ujwawia się 
wnorośl, arbtjzyi, meflotnty, pomidory- 
kufcttrydźę itp.

Tam leży właśnie ..Polski Meran", 
Zaleszczyki ■— rodejBcowość, w której 
bez obawy „zepsucia-' urlopu możemy 
spędzić dńi wypoczynku, rozkoszując 
się klimatem i obfitością ipołudnio-. v<h 
OWOCÓW.

W dniach 15—27 bm, podczas ,XDb- 
chodu Winobrania'1 obowiązywać będą 
do Zaleszczyk uilgi kolejowe w wyso
kości 66 proc, udzielane na podstawie 
kart uczestnictwa Ligi Popierania Tu
rystyki. Ulgi te należy rozumieć w ten 
sposób, że dó Zaleszczyk można będzie 
jechać ze zniżką 33 proc, powrót nato
miast będzie zupełnie bezpłatny.

„Obchód Winobrania" jest o5ca®'-'i 
miłego spędzenia urlopu oraz poznania 

połiAumowycn okoŁi-, 
naszego kraju oraz ujrzenia pomysło
wych i oryginalnych imprez, jakie w 
tym czasie będą urządzone w Zalesz 
ozykach.

Sass wttao-as®ttM 

PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH
W dniu 6 bm. w lokalu własnym od

było się zebranie członków Związku 
zaw. pr. przem. i handl. Zagłębia Dą
browskiego, na którym, zgodnie z po
stulatem walnego zebrania — założono 
kasę pożyczkowo - oszczędnościową. 
Narazie do kasy zapisało się kilkudzie
sięciu członków Związku, którzy u- 
chwahli regulamin kisy i wybrali 
tymczasowy zarząd w składzie nastę
pującym pp.: Skarszewski Teofil (pre
zes), Czekaj Edward, Jaroszkcwski A- 
leksander, Kasprzyk Stam, Szmal Piotr 
i Szymański Józef.

Kasa rozpoczęła swoją działalność 
Udział do kasy wynosi żł. 25 składka 
miesięczna minimum zł. 2. Tymczaso
wy zarząd przyjmuje zainteresowa
nych członków związku w sprawach 
kasy w środy od godz. 6 do 7 wiecz. 
W ciągu bm. zostanie zwołane walne 
zebranie członków kasy.

Na zebraniu postanowiono poprzeć 
akcję organizacji Domog.ód, do której 
zapisało się kilkunastu członków Związ 
ku. Do zarządu Domogrodu wydelego
wano z ramienia żwiry Yu p. Edward a 
Szlachtę.

Postanowiono również w dalszym 
ciągu czynić starania w kierunku po
suwania naprzód sprawy realizacji bu
dowy własnych domków pracowniczych

Pod koniec uchwalono wziąć liczny 
udział w powitaniu Naczelnego Wodza 
gen. Śmigłego - Rydza, który będzie 
przejeżdżał przez Sosnowiec.

ZAGŁĘBIA
KALENDARZYK

8
Wtorek

Dziś Narodzenie NMP. 
Jutro Sergiusza 
Wschód słońca 5 m. 07- 
Zachód „ 18 in. 16.

Kina w Sosnowcu grają dziś 
ZAGŁĘBIE: „Tajemnica Panny Brinx“. 
PAŁACE: „Nie porzucaj mnie".

X OSOBISTE. Inż. mgr. Zwoliński z 
inspektoratu pracy w Sosnowcu objął 
stanowisko obwodowego inspektora 
pracy w Zawierciu.

X KIEROWNICTWO SEKCJI WO
KALNO - MUZYCZNEJ Koła młodzie
ży pracowniczej przy oddziale Polskie
go Związku zawodowego pracowników 
przemysłowych i handlowych Rz. P. 
w Sosnowcu zawiadamia członków Ko
ła, że we tworek dnia 8 bm. o godz. 19 
odbędzie się dalsza próba żeńskiej czę
ści chóru. Próba śpier. i odbędzie się 
w lokalu klubu Tow. związku, ul. Sien
kiewicza 17 a I p. (wejście klubowe).
.X ZARZĄD SEKCJI EMERYTÓW Pol 
skiego Związku pracowników przemy
słowych i handlowych Rz. P. w Sos
nowcu zawiadamia wszystkich człon
ków - emerytów, że w nadchodzącą 
środę, dnia 9 bm. o godz. 18 odbędzie 
się w lokalu Związku w Sosnowcu, ul. 
Sienkiewicza 17a nadzwyczajne walne 
zebranie członków sekcji emerytów.
X ZWOLNIENIE ABSOLWENTÓW 
SZKÓŁ PODCHORĄŻYCH. W przy
szłym tygodniu rozpocznie się zwalnia
nie z szeregów absolwentów szkół pod
chorążych rocznika 1918 i starszych, 
którzy zostali powołani do służby czyn
nej jesienią r. ub. Termin zwolnienia 
został cdowo dostosowany do rozpo
czynających się zajęć na wyższych 
uczelniach.

Jednocześnie przeprowadzone będzie 
zwolnienie z pułków szeregowych rocz
nika 1913, odbywających służbę w pie
chocie, których powołano w zeszłorocz
nym turnusie wiosennym. ;

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 8 bm. teatr miejski z Sosnowca 

gra w Strzemieszycach, w sali kina „Paw" o 
godz. 20.30 świetną komedię T. Rittnera p. t. 
„GŁUPI JAKUB".

W środę daia 9 bm. teatr miejski z Sosnow
ca odegra w Olkuszu, w sali kina „Orzeł" o 
godz. 20.30 komedię T. Rittnera pt. „GŁUPI 
JAKUB".

J.E. ks. biskup Kubina
PRZYBĘDZIE DO BĘDZINA

Jak wiadomo w Będzinie przystąpio
no do budowy Domu katolickiego, któ
ry będzie siedzibą organizacyj katolic
kich.

W kwietniu b.r. miała się odbyć uro
czystość poświęcenia kamienia węgiel
nego, jednakże z powodu niemożności 
przyjechania J. E. ks. biskupa Kubiny 
odłożono ją na jesień.

Uroczystość ta odbędzie się za mie
siąc, a mianowicie w dniu 11 paździer
nika r.b. Zaszczyci ją swą obecnością 
pasterz naszej diecezji J. E. ks. biskup 
Kubina.

Zarząd parafialnej Akcji katolickiej 
oraz Komitet budowy Domu katolic
kiego wszczęły już przygotowania do 
zorganizowania uroczystości i przyję
cia Dostojnego Gościa.

Tego samego dnia tj. 11 paździer
nika r.b. odbędzie się w Będzinie zjazd 
zarządów i członków Akcji katolickiej 
okręgu zagłębiowskiego.

Program uroczystości 
swoim czasie.

podamy w

X REJESTRACJA UMÓW 
W RZEMIOŚLE. Dzięki
Związku rzemieślników chrześcjań w 
Sosnowcu, zarząd Izby rzemieślniczej 
w Kielcach uchwałą z dnia 4 sierpnia 
r.b. zez wolił w. w. Związkowi na przyj- 
mowanie i przedkładanie Izbie rzemieśi 
niczej w Kielcach do rejestracji umów 
o naukę w rzemiośle. Zezwolenie to do
tyczy jednak tylko tych rzemiosł dla 
których na terenie Sosnowca nie ma 
cechu. Biuro Związku rzemieślników 
chrześcjań w Sosnowcu, ul. Piłsudskie
go 16 czynne jest codziennie od godz. 
8 do 13 i 18 do 18.

O NAUKĘ 
staraniom

Od 113 lat
OCTY SPIRYTUSOWE 

Zakładów Przemysłowo-Chemicznych 
LUDWIK SPIESS 1 SYN S.A. 

W WABSZAWIE
SĄ NIEZASTĄPIONE 

Ocet knebenny 3,5 proc. 4550
* podwójny 5 proc.
. mocny 7 proc, do marynat

Octy, Spiesa" niezawodnie chronią marynaty 
Ceny siakie:

Octy, Spiesa“ aą dostępne dla wazyatkieh 
Sprzedał we wszystkich sklepach 

spożywczych
Rozlewnia i hurt- .a sprzedaż — Hurto
wnia Chrzcśeija ■ iiego Tow. Dobro

czynności w Sosnowcu, 
ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-«0

Z działalności 
> Szkoły muzycznej

W SOSNOWCU
Szkoła muzyczna, jako typ normal

nego konserwatorium jest uczelnią kon 
cesjonowaną przez Min. WR i OP. i od
powiada pod względem programowym 

. — średnim szkołom muzycznym. Za- 

. kres nauki obejmuje wszystkie przed- 

. mioty teoretyczne i praktyczne, jakie 
wchodzą w skład programu konserwa- 

. toriów. Nauka udzielana jest przez 
dyplomowanych pedagogów, muzyków 

i i artystów. W b. roku szkolnym otwar
ta zostanie również klasa operowa w 
programie której znajdą się między 
innymi nauki: historia sztuki i kostiu
mologia, historia teatru i sceny pol
skiej, charakteryzacja, dykcja. Zada
niem szkoły będzie umożliwienie mło
dym talentom zagłębiowskim debiutów 
na scenach teatrów operowych. Grono 
pedagogiczne złożone z pedagogów o 
pełnej wartości wychowawczej i arty
stycznej — daje rękojmię sumiennie 
i rzetelnie prowadzonej nauki. O war
tości nauki w szkole muzycznej posłu
żyć może fakt, że b. uczenica kursu 
średniego klasy prof. Bielickiego — p. 
Helena Szopkówna, złożyła konkurso
wy egzamin wstępny i została przyję
ta na kurs wyższy Państw. Konserwa
torium muzycznego w Berlinie.

Wpisy do szkoły już się rozpoczęły. 
Informacyj udziela sekretariat codzfen 
nie w godz. od 9—12 1 16—20, u!. Dę
blińska 11, tel. 1-49.

X W SPRAWIE ODDŁUŻENIA CZE- 
LADZI. W nadchodzący piątek odbę
dzie się w Kielcach posiedzenie komis h 
oddłużeniowej dla samorządów z tytułu 
długów prywatno - prawnych. Na po
siedzeniu tem omawiana będzie rów
nież sprawa oddłużenia Czeladzi. W 
związku z tem do Kielc wyjechał se
kretarz Magistratu czeladzkiego p 
Tajchman, dla złożenia odpowiedniego 
materiału.
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Prace drużynowego
WE WRZEŚNIU

L Uporządkowanie inwentarza obozowego, 
Sporządzenie sprawozdania z obozu tak progTa 
nowego jak i karowego. Sprawozdanie należy 
przedłożyć Komendzie Chorągwi, zarządowi K. 
P. H. i dyrekcji szkoły, jeżeli jest drożyna 
szkolna.

2. Na zbiórce zastępu zastępowych lub ra
dzie drużyny drużynowy zapozna wszystkich 
z zasadami zaliczania drużyn na szczeble roz
woju oraz z ogólnemi zasadami wyścigu pracy 
a szczególnie z planem kampanji wycieczkowej 
jesiennej, normami wycieczek i ich punktacją.

3. Do dnia 15.9 d-użynowy przesyła wr osek
do hufcowego o zaliczenie drużyny do tego 
szczebla rozwoju, na jakim znajduje się dru
żyna według zdania dr użynowego i rady dru
żyny. , .

4. ©o dnia 30.9 drużynowy wraz z radą dru
żyny opracowuje plan pracy drużyny na rok 
mający trwać do przyszłej jesieni. Plan ten w 
formie zgł szenia „Zamierzenia drużyny na 
bieżący rok** wypisane na specjJanym arkuszu, 
wydanym przez GKH — przedstawia do 30-9 
drużynowy swojemu hufcowemu.

5. W czasie od 12—20 września winien każ
dy zastęp drużyny odbyć wycieczkę, w czasie 
której: a) przećwiczy dwie gry zastępu, o) od
będzie obrzęd rozpoczęcia wyścigu, ukrywa od
powiedni list lub spis członków zastępu (za
kopuje), c) wysyła na pocztówce meldunek do 
Dha Naczelnika Harcerzy (Hm. Antom 01- 
bromaki, Warszawa, Myśliwiecka 8-5) o przy
stąpieniu do wyścigu i miejscu swojej wy
cieczki.

W ciągu wolnych sobót i niedziel września 
zastępy organizują dalszy ruch wycieczkowy, 
wypełniając po ich odbyciu tablicę wycieczko
wą, wiszącą w izbie drużyny.

■■■■■ebbsbhb' ■

Wykwintne koszule
modne krawaty

i materjały na ubrania 
TANIO kupuje się w firmie 

„Edward" Sosnowiec 
uL 3-go Maja 7 tel. 1405.

Tragiczna śmierć
PIĘCIOLETNIEJ DZIEWCZYNKI
W ub. niedzielę w południe wydarzył 

óę na kolonii Sulno w Strzemieszycach 
nieszczęśliwy wypadek, którego ofiarą 
padła 5-letma dziewczynka Helena 
Stopa.

Dziewczynka przejechana została 
przez ciężarowy samochód, prowadzo
ny przez szofera Franciszka Kowalskie 
go, zamieszkałego w żychcicach.

Nieszczęśliwą dziewczynkę, z pognie
cioną klatką piersiową, przewieziono do 
szpitala, gdzie wkrótce zmarła.

Szofera zatrzymano do czasu prze
prowadzenia dochodzenia, celem ustale
nia, kto ponosi winę za spowodowanie 
wypadku.

X LEKCJE CHÓRU MIESZANEGO. 
dąbrowski ego Towarzystwa muzyczne
go rozpoczęły się już od wczoraj. Lek
cje odbywają się w lokalu Towarzy
stwa w Dąbrowie, w Resursie obywa
telskiej, 3 Maja 19.
X PRZEDSZKOLA DLA DZIECI 0- 
RAZ KURSY KROJU, SZYCIA I HA
FTU w Chrzęść. Tow. dobroczynności 
w Będzinie na Górze Zamkowej i na 
Kordonie, prowadzone przez Siostry 
Pasjonistki, już się rozpoczęły: zapisy 
dodatkowe jeszcze dzisiaj, we wtorek 
i środę.
X Z ŻYCIA CZELADZI RZEMIEŚL
NICZEJ CHRZEŚCJAŃSKIEJ W SOS
NOWCU. Zarząd Związku czeladzi rze
mieślniczej chrześcjańskiej w Sosnow
cu zawiadamia, że w niedzielę dnia 13 
bm. o godz. 14, w lokalu Związku rze
mieślników chrześcjan w Sosnowcu, ul. 
Piłsudskiego 16 odbędzie się zebranie 
organizacyjne czeladzi grupy spożyw
czej t~j. rzemiosł: piekarskiego, cukier
niczego, młynarskiego i rzeżniczo-wę- 
dłimarskiego. Zarząd prosi wszystkich 
zainteresowanych czeladników o ko
nieczne i punktualne przybycie.

KOUJRŁSKINR
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Jak Sosnowiec powita
Naczelnego Wodza gea. Śmigłego-Rydza

WedŻuig zapowiedzi ćtasiaj raaio 
miał, jak wiadomo, przejeżdżać przez 
Zagłębie ,w drodze z Francji do War
szawy Naczelny Wódz gen. Śmigły- 
Rydz. Termin przyja-zdu zoGtał jednat 
nrzeeuaiięcy i będzie podamy do wiado
mości później.

Komitet obywatefefci u®abł następu
jący .program przyjęcia Naczelnego 
Wodza w Sosnowcu :

Na peronie dworca kolejowego w So
snowca (uetawśą się cztery kompanie 
honorowe policji państwowej, Strzelca, 
hufca szkolnego i kolejowego przyapo- 
sobdenia wojsk, oraz orkiestra górnicza 
Tw. br. Renard Dow>' Iztwo nad! tom 
panaanń honorowemi obejtmie oficer 
'wyznaczony przez komendanta guwari- 
zonsu.

Szpaler z peronu, (kolejowego do wyj
ścia przed dworzec, którędy przejdzie 
Naczelny Wódz będą tworzyć umundu
rowani górnicy. Po prayjezdzie pocią
gu na dworzec orkiestra górnicza ode
gra hymn państwowy, ddziały pre
zentują broń, a równocześnie komen
dant garnizonu śkłada raport Naczel
nemu Wodzowi.

Wszystkie organizacje społeczne. 
ZwMuzfci, Stowarzyszenia i młodzież 
szkolna usta wią saę na placu przed 
dworcem kolejowym w następującym 
porządlkn: lewa strona placu (od miej
sca postoju taksówek) za jonie młodzież 
szkolna, środek placu zajmde Federa
cja polskich związków obrońców oj
czyzny i organizacje PW i WF, prawe 
skrzydło placu zajmą wszystkie inne

^Sfumbroić! rnkt/ttnomi!
Wyniki wyborów do gmin

wyznaniowych żydowskich
podział mandatów był następujący- 
rzemieślnicy 3, zwolennicy rabina En- 
sztajina 1, lista b. prezesa gminy Neu- 
felda 2, Poale Sjon prawica 1, Aguda 
2, chasydzi, zwolennicy rabina Kromo- 
lowskiego 1, sjoniści 1, sjoniści rewi
zjoniści 1.

Do poważniejszych awantur podczas 
wyborów nie doszło.

Jak donieśliśmy pokrótce wczoraj, w 
mb. niedzielę odbyły się w Sosnowcu 
i w Dąbrowie wybory db wyznanio
wych gman żydowskich.

W Sosnowcu na 5600 osób, upraw
nionych do głosowania, głosowało 3972 
w Dąbrowie odsetek gfosującydh był 
większy, bowiem na 1308 uprawnio
nych głosowało 1073 osoby.

W Sosnowcu pomimo wystawienia 
14 list, wyłoniono d*wa bloki, a miano
wicie rabina Hagera, blok :. zw. naro
dowy i 'komisarza gminy Tencera. Wal
ka między obu tymi ugrupowaniami 
była bardzo ostra. Wybory niedzielne 
nie dały żadmej z tych grup większo
ści, bowiem obie otrzymały po 7 man
datów. Podczas obliczania mandatów 
powstała kwestia sporna co do jednego 
mandatu dla bloku rabina Hagera. 
Mandat ten chciano oddać Poale Sjon 
lewicy. Wywołało to protest ze strony 
przedstawicieli blofcu Hagera, którzy 
odmówili podpisania protofcułu. Spra
wę podziału mandatów będzie musia- 
ło rozstrzygnąć starostwo.

W Dąbrowie w wwmfcu głosowania

Znów śmierć górnika 
w bieda-szybie

Ortałnio znów dość notowane
są w Zagłębiu DąbrowBtóem nieszczę
śliwe wypadki podczas Eksploatacji wę 
gla z nietegadmych szybików.

W ub. niedzielę znów wydarzył się 
w Sosnowa® na Dębowej Górze, aa po
lach obok koloni Alwina tragiczny wy
padek, którego ofiarą padł bezrobotny 
górnik 49-letni Marek Majka. zamiesz
kały w Klimontowie.

Majna, zjeżdżając do został
odurzony gazami, wdkuiteft' ezego strą
cał przytomność i runął z wysokości 20 
metrów na dno ecybu.

Nieszczęfłiwy górasŁ ponaóed na 
miejscu śmierć.

Zmasakrowane zwłoki wydobyto na 
powdenzcbnńę i przewieziono <k» kost
nicy,

organizacje, związki, stowarzyszenia 
itp. oraz osoby pragnące wziąć udział 
w powicaniu.

Pb wyjściu przed dwotraec Naczelne
go Wodza powita w imieniu całego spo 
leczeństwa prezydent miasta pos. Kacz
kowski, poczem orchestra kolejowego 
przysposobienia -wojskowego odejgra 
,Pierwszą Brygadę .
Następnie kompanie honorowe apre- 

sentają broń i przy dźwiękach orkie
stry, która odegra hymn narodowy Na
czelny Wódz odjedttae w dalszą drogę.

Komitet obywatelski wyłonią aekc-ię 
organizacyjna w składzie pp.: Styki 
Andrzeja Nbwary Zygmunta, Ietay 
Ławićkiegc Romualda i Szczerbińskie 
go Ryszarda, która ma za zadanie re- 
gplować porządek podczas uroczysto
ści powitania.

Delegowani przedstawiciele władz 
zajmą miejsca z prawej i lewej stroi y 
stopni wejśeiowyHi na dworzec 'kole
jowy pod zegarem.

ROZKAZ
W związku z uroczystym powitaniem 

Naczelnego Wodza w przejeździ© przez 
Zagłębie Dąbrowskie polecam wszysi- 
kiim organizacjom wchodzącym w 
skład Federacji PZOO wziąć gremial
ny udział w powitaniu w tych miejsco
wościach, przez które pociąg będzie 
przejeżdżał.

Organizacje witnuy wystąpić z pocz 
tami sztandarowymi i w mundurach.

Powiatowy Komendant Federacji 
PZOO (—) A. Styka, kpt. w s. s.

NACZYNIA KUCHENNE
aluminjowe, emaljowane.
Wielki wybór przedmiotów ' 
niezbędnych w gospodarstwie.

NAKRYCIA STOŁOWE 
alpakowe i platerowane 

poleca:

„METALURGJA”
Slrład Towarów Żelaznych 

wł. St. Klimaszewski 
SOSNOWIEC,

Warszawska 8, Tel. 7-90. <81?

I BACZNOŚĆ ““
I KOLEDZY i KOLEŻANKI!

Okazuje się jednak, ze 
wszelkie przybory szkolne 
są najtańsze w składzie 
materjałów piśmiennych

Józefa HLAWSK1EG01
w Sosnowcu, ul. 3-go Maja 23 |

Nagły zgon
STAREGO ŻEBRAKA

We wsi żychcice mieszkał od dłuż
szego czasu 58-letni Walenty Zięba, 
wdowiec, żyjący z żebraniny po oko
licznych wsiach.

Onegdaj Zięba, wracając do domu 
z żebraniny siadł na przydrożnym ka
mieniu w żychcicach, aby odpocząć, po 
żmudnej wędrówce.

Siedząc na kamieniu Zięba dostał 
niespodziewanie silnego krwotoku płuc
nego i nim pospieszono mu z pomocą, 
zmarł.

Zwłoki umieszczono w kostnicy.

Rozkład jazdy
POCIĄGÓW OSOBOWYCH

OBOWIĄZUJĄCY OD 5 WRZEŚNIA 1956 R. 
ODCHODZĄ Z SOSNOWCA:

do Warszawy: 030, 7.46(p), 10.57, 12.56, 1842 
(P).
„ Koluszek: 3637.
„ Częstochowy: 8.24, 15.03, 2044.
„ Ząbkowic: 9.52, 15.39, 18.23, 2548.
„ Będzina: 15.28.
„ Kazimierza: 8^6, 15J.0, 1B.00, 2045, 2345.
„ Maczek (przez Kazimierz): 8.36, 25.15.
„ Strzemieszyc: 722 (z. i 3.59, 32jO1,

17.39, 19.38.
., Dęblina: 16.0Ć.
„ Kielc: 1.40, 736. (kursuje « wtaett i czuari 

ki roboczej 2246.
Tunelu: K25.

., Charsznicy: 13.36.
„ Katowic: 1.55, 5.09, 547, 6^0, 740, 7.35, 7.50 

8.05, 8J®, 9.42, 10.12, 1101*), 11.46, 12.08(p), 
1246, 13.27, 14.25, 15.52, 16.38, 17.01, 17A5, 
18.52, 19.28, 2C.02, 20.25, 21.82, 2150 (p), 
22.03 (kursuje we wtorki i czwartki robocze) 
22^2, 23.04, 2338.
PRZYCHODZĄ DO SOSNOWCA.:

z Warszawy: 5.41, 7.48, 12.07 (p), 1633, 2Ł50 
(P).

„ Częstochowy: 940, 14.19, 17.55, 23J)4.
,. Będzina: 16.59.
„ Kazimierzi: 7.31, 1235, 1655, 19.50, 21.27
„ Maczek (przez Kazimierz): 12.35.
„ Strzemieszyc (przez Kazimeirz): 731.
„ Strzemieszyc: 536, 6.18, 733 (r) 10.10, 1823 

2130,
„ Radomia: 1143.
„ Dęblina: 1.51.
„ Tunelu; 8.26, 1849.
„ Charsznicj t 15.48.
,, Katowic: 0.12, 1.37, 535, 633, 6.56*) 7.26, (r) 

7.45, 7.55, 832, 8.57, 947, 10.55, 11.57, 12.54, 
13.34, 14.10, 15.00, 1527(r), 15.84, 16.00, 16.35 
1737, 13.21, 18.41 (p), 19.36, 2040, 22.43, 
23.09.

UWAGA: (p). pospieszne.
*) kursuje w dni nauki szkolnej 
na odcinku Ząbkowice—Zawiercie 
(r) kursuje tylko w dni robocze.

PROGRAM RADIOWY
WTOREK, 8 WRZEŚNIA

6.00 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze" 6.03 
Mazury i polld (płyty). 6.33 Gimnastyka. <550 
Muzyka (ph-ty). 730 Dziennik poranny. 7.35 
Parę informacyj. 7.40 Muzyka (płyty). 8.00 A- 
udycja dla szkóŁ 11.30 Audycja dla szkół: „Na 
podwórku" — obrazek Jana Grabowskiego — 
dla dzieci młodszych. 11.57 Sygnał czasu i hej
nał. 12.03 Życie kulturalne Śląska. 12.10 Wia
domości bieżące. 1233 Sekstet. Kameralny Ni
ny Mańskiej. 13.10 Chwilka gospodarstwa do
mowego. 13.15 Muzyka lekka (płyty). 14.13 
Viadomości giełdowe. 1530 „Gospodyni śląs

ka" Praktyki gospodarcze — pogadanka Kami
li Nitschoyej. 15.45 „Skrzynka PKO". 16.00 
Koncert solistów. Wykonawcy: Halina Ekieró- 
wna — fortepian, Adam Mazanek — bas. 16.45 
„Tadeusz Kościuszko" — odczyt, wygł. dyr. 
Jan Friedberg. 17.00 Wiązankę pieśni ludowych 
śląskich w opracow. i pod dyr. Henryka Nicze
go wykona Mieszany Chór Kolejowy. 17,20 
Muzyka taneczna (płyty). 17.50 „Pogadanka o 
węgorzu" — wygŁ Hanna Juchnowiczówna. — 
18.00 „Najmłodsi lotnicy" — pogadanka mgr. 
Zdzisława Hierowsłdego. 18.10 „Nie bujaj Pan' 
— koncert niespodzianek w oprać. St. Stadnic
kiego. 18.30 Koncert reklamowy. 1S.40 Poga
danka aktualna. 19.00 Koncert rozrywkowy (z 
Wystawy Radiowej w Warszawie). 2035 J<aj 
rozmowmejszy odludek" — wywiad T. Marko
wskiego ze Stanisławem Wasylewrkim. 20.40 
Dziennik wieczorny. 20.50 Pogadanka aktualna 
2055 JJuch Wojewody*4 •— opera w 3 aktach 
Ludwika Grossmana. 25.00 Wiadomości snor- 
towe.
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Nasz niedobór budżetowy
za miesiąc sierpień

X ZEBRANIE STÓW. KUPCÓW POL
SKICH. W ub. niedzielę w koeduka
cyjnej szkole handlowej w Zawierciu 
odbyło się zebranie Stów, kupców pol
skich pow. Zawierciańskiego. Zebranie 
zagaił prezes Stów. p. Br. Zawadzki. 
Na zebraniu obecny był naczelnik urzę
du skarbowego p. Gaca, który zazna
jomił zebranych z płatnością podatków. 
Pod koniec zebrania omawiane były 
sprawy organizacyjne.
X DOŻYNKI W KOZIEGŁOWACH. 
W dniu 6 bm. w Koziegłowach w szkole 
rolniczej odbyły się uroczystości do
żynkowe. Na uroczystościach tych o- 
becni byli pp.: starosta Wardejn-Za- 
górski, mgr. Stan. Malanowicz, miej
scowy ksiądz proboszcz Fr. Zientara 
oraz liczne koła wiejskie z pobliskich 
wiosek. O godz. 11 rano w kościele pa
rafialnym odprawione zostało przez 
miejscowego ks. proboszcza uroczyste 
nabożeństwo. Po nabożeństwie odbyło 
się wręczenie wieńców przedstawicie
lom władz, a następnie odtańczono sze
reg tańców.
X LUSTRACJA SADÓW W POW. ZA
WIERCIAŃSKIM. W tych dniach ba
wił w Zawierciu instr. inż. p. Piekiel- 
niak’ z Kielc, który wraz z pow. instr. 
p. Wereszczaką, przeprowadzili w pow. 
Zawierciańskim lustrację sadów i szkó
łek. W jednej ze szkółek znaleziono 
korówkę wełnistą; właścicielowi tej , 
szkółki, nie wolno będzie sprzedawać ; 
drzewek owocowych.
X KRADZIEŻ. Na szkodę Małgorzaty 
Szoty, zam. w Zawierciu przy ul. Da- . 
lekiej 10, niewykryci dotąd sprawcy 
skradli za pomocą urwania kłódki w 
domu — 75 zł. gotówką i złotą obrącz- : 
kę ogólnej wartości 95 zł. Policja pro
wadzi dochodzenie.

“Ki OLKUSZA
TEATR MIEJSKI Z SOSNOWCA 

W OLKUSZU. Po letniej przerwie te
atr, wzorem lat ubiegłych, wznawia 
swe występy, które będą się odbywać 
w pierwszą środę każdego miesiąca.

Na pierwsze przedstawienie, w dniu 
9 bm. dana będzie świetna komedia T. 
Rittnera pt. „Głupi Jakób".
X BÓJKA MIĘDZY BRAĆMI. Wieś 
Lgota, gm. Dłużec była w dniu 6 bm. 
widownią krwawej bójki między za
mieszkałymi w tejże wsi braćmi: Jani
kiem Józefem i Janikiem Janem. Ten 
ostatni zadał swojemu bratu Józefowi 
szereg ciężkich obrażeń cielesnych. — 
Poszkodowany złożył meldunek o zaj
ściu na posterunku P. P. w Wolbromiu. 
Policja prowadzi dochodzenie.
X POŻAR. We wsi Otola, gm. żarno
wiec wybuchł w dniu 5 bm. groźny po
żar, Pastwą ognia padły 2 stodoły wraz 
ze zbożem i sprzętem rolniczym na 
szkodę gospodarzy: Gembki Józefa i 
Antoniego Miśkiewicza. W dochodze
niu ustalono, iż pożar powstał wskutek 
zaprószenia ognia z papierosa przez 
nieznanych osobników, przechodzących 
ścieżką tuż obok spalonych stodół.
X PRZEPALONE PRZEWODY. W 
Olkuszu, w dniu 6 bm. o godz. 7 wie
czorem miał miejsce wypadek, który 
mógł pociągnąć za sobą tragiczne na
stępstwa. W sieci elektrycznej, prze
prowadzonej nad ul. Wolbromską prze
paliły się dwa przewody i zarząc się 
spadły na jezdnię. W tym samym mo
mencie zabawiała się w tem miejscu 
grupka dzieeci. Na szczęście obecny 
posterunkowy błyskawicznie zainter
weniował, usuwając dzieci i przechod
niów. Przybyły monter usunął uszko
dzenie.

OFIARY
Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrow

skim Sp. Akc. składa na bezrobotnych zł. 15 
(piętnaście), otrzymane od p. Bronisława Hu- 
lista, do jej dyspozycji za niedozwolone mani
pulacje z prądem elektrycznym w mieszkaniu 
przy ul. Limanowskiego 24 w Dąbrowie Gór
niczej.

Na ociemniałych: 1) 3 zł. 15 gr. zebrane (w 
czerwcu) przez uczeń, gimn. E. Plater); 2) 
2 zł. przysłane w znaczkach pocztowych przez 
pana R. K.; 3) zamiast kwiatów w dniu imie
nin p. dr. Szwarcbartowej higienistki ofiaro
wały zł. 5. Ofiary powyższe zostały złożone 
na ręce p. d-rowej Kozłowskiej.

Miesiąc jwenpueń. według tymczaso- 
■a yah zestawień Ministerstwa s'karft>u: 
zamlknięty został kwota, dodhodów — 
167.819 tys. zł. i wydatków 170.806 tys. 
złotych.

Przewyżka wydatków “ad dochoda
mi daje niedobór 2.986 tys. zł.

Sierpień w ciągu roku budżetowego 
jest zawsze miesiącem o najmniejszych 
wpływach z danin publicznych. Prze 
ciętna dochodów od kwietnia do lipca 
włącznie wynosiła 175,4 milionów zł. 
wobec 167.8 milionów zł. w eierpnilu r-

Kronika gospodarcza

EJ.
Wczorajsze losowanie

3 PROC. t. . 'ŻYCZKI INWESTYCYJ N 
Lej EMISJI

Zł. 500.000 Nr. 40 — 7815. 
Zł. 100.000 Nr. 25 — 19032 
Zł. 50.000 Nr. 3 — 1048
Zł. 10.000 Nr. Nr. 2 — 14302, 4—13696 10— 

9550, 8—17955, 15—3079, 17—5189, 16—20355,
19— 17485, 29—5843, 16991, 32—20600, 42—
22743, 45—10412.

Zł. 5.000 Nr. Nr. 1—222, 4—14746, 6—16783, 
7—18119, 8—22232, 10—11100, 14—1539, 15— 
9919, 16—6810, 17—443, 18—12162, 19—12769,
20— 200, 22—19669, 11422, 23—8346, 24—S229,
24—5629, 10721, 25—10785, 9823, 26—13245, 
13308, 27—20144, 30—20859, 15733, 22800 33— 
4913, 9670, 10140, 34—21065, 35—14949, 38— 
5548, 7722, 59—12161, 40—16618, 42—1481,
16596, 10099, 45—1187, 45—14572, 44—1S207, 
47—998, 16128, 48—21515, 49—431, 50—7066, 
19—16335.
Zl. 2.000 Nr. Nr. 1—8167, 19270, 10395, 15799, 
13723, 5—191, 344, 2781, 3311, 7134, 8846,
13452, 18804, 20517, 22568, 10—8795, 2285,
11264, 19942, 210345, 23—683, 3131, 4861, 7887, 
17094, 24—1383, 5705, 5910, 11781, 19610, 27— 
1159, 5632, 6526, 18358, 19462, 52—16062, 16340 
19322, 20715, 22899, 33—4023, 6418, 11632,
14834, 20509, 34—7328, 8178, 12362, 16609,
19825, 36—5, 12, 5410, 10783, 1629S, 37—522, 
4565, 10017, 10498, 15244, 38—8315, 9292,
15439, 17541, 22369, 39—2313, 16399, 16510,
18243, 18928, 41—10830, 14510, 15100 13156,
47—5234, 6718, 7221, 8178, 8852, 10716, 11631, 
15510, 16116, 19445. 49—1471, 2592, 3626, 6843 
19670, 50—1877, 4230, 8727, 9614, 10681, 12753, 
14270, 18727, 1S985, 19419.

OLBRZYMI WZROST OBIEGU PIENIĘŻ
NEGO W USA. Według wykazu, ogłoszonego 
przez amerykański urząd szacunkowy, obieg 
pieniężny pod koniec lipca wynosił 6.162 milio
nów dolarów. Podwyżka wypłat weteranom 
powiększyła obieg o 290 mlionów dolarów. O- 
bieg pieniężny w okresie od końca stycznia do 
końca lipca rb. powiększył się o 425 milionów 
doi. W końcu lipca obieg powiększył się o 644 
milionów doi. wobec roku ubiegłego. Na głowę 
ludności przypada przeciętne 47.96 doi. wobec 
43.37 doi. w roku ubiegłym.

TRUDNA SYTUACJA W PRZEMYŚLE 
DZIANYM. Sytuacja na rynku tkanin dzia
nych i trykotażowych w Łodzi, pomimo przy
gotowań do sezonu jest niewyjaśniona. Cho
ciaż ceny zostały podwyższone, przemysł otrzy
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KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 
PIŁKI NOŻNEJ — CZĘSTOCHOWA

AUTONOMICZNY PODOKRĘG 
ZAGŁĘBI A. DĄBR. W BĘDZINIE 

Adres dla korespondencji: inż. Wł. Rudowski 
Sosnowice, ul. Królewska 1

KOMUNIKAT Nr. 9-K.
1. Znosi się z dniem 25-3-36 r. zawieszenie 

TS. „Zew“ Niemce opublikowane Kom. Nr. 8-K 
pkt. 24 z dnia 1.9 36 r,

2. Podaje się do wiadomości, że kluby, które 
zgłosiły drużyny juniorów są obowiązane roz
grywać zawody mistrzowskie, w przeciwnym 
bowiem razie będą karane.

3. Podaje do wiadomości TKS. „Cynkownia" 
że pismo Ich z dnia 30.8. 36 r. L. 84-36 w spra
wie gracza Krzywkowskiego Mieczysława — 
załatwiono odmownie.

4. Podaje do wiadomości KS. „Brynica", że 
pismo Ich z dnia 2.9 36 r. L. 109-36 — załat
wiono przychylnie.

5. Wzywam SDS. „Victoria“ Będzina, do 
wpłacenia na rzecz TS. „Sarmacja" Będzin w 
terminie do dni 14-tu sumy zł. 10. tytułem na
leżności za dzierżawę boiska, zgodnie z Ich pi
smem z dnia 15.5 36 r. L. 83-36.

6. Zawiesza się resztę kary dyskwalifikacji 
nałożonej na gracza RKS. „Czarni" Sos. Mu
chę Kazimierza opublikowaną Kom. Nr. WGiD 
Nr. 29 pkt. 11 i z dnia 4.11 35 r. na okres 3-ch 
lat z tem zastrzeżeniem, że w razie popełnie
nia jakiegokolwiek przewinienia przez tegoż w 
podanym okresie, kara zawieszona zostanie do
liczona do wymierzonej.

7. Wobec wyjaśnienia sprawy przez sędziego 
znosi się nałożoną karę dyskwalifikacji na gra 
cza Juszczyka Tadeusza z KS. „Strzelec" Ła-

uib. Wskudek tego zmniejszenia docho
dów również wydatki w sierpniu mu
siały ulec pewne j redukcji i wyniosły 
170.8 mai. zł., j* i za® gdy nrzecuę+na 
za pierwsze 4 miesiące bieżącego róku 
budżetowego wykazuje 174,9 mil. zł.

Deficyt budżetowy w sierpniu 1935 
r. wynosił 29-7 milionów zł., przyezyim 
cgólna suma dodhodów w sierpniu r. ub 
(w układzie budżetu tegorocznego) wy 
niosła 149-9 mil. zł., a wyUlałków 179,6 
milionów zł.

rnuje ostatnio dość znaczne ilości zamówień od 
swych prowincjonalnych odbiorców; znaczna 
część tych zamówień nie może być jednak wy
konana, gdyż producenci drobni i średni, z u- 
wagi na trudności na rynku przędzy i strajk w 
przemyśle zarobkowym, ograniczają produkcję 
lub nawet zawieszają ją całkowicie.

Również i ceny tkanin wykazują wahania, co 
oczywiście dezorjentuje odbiorców. Niepomyśl
nym objawem jest osłabienie eksportu wyro
bów dzianych, który jeszcze przed paru mie
siącami rozwijał się bardzo pomyślnie. Jedną 
z przyczyn tego stanu rzeczy jest podrożenie 
półfabrykatów w przemyśle dzianym, które u- 
trudnia konkurencję na rynkach zagranicz
nych.

PRZED POWSTANIEM MIĘDZYNARODO 
WEGO KARTELU RUR. Prace nad utworze
niem międzynarodowego kartelu rur prowadzo 
ne są w bardzo szybkim tempie. Najważniej
szym zagadnieniem jest obecnie sprawa ogra
niczeń w zakładaniu nowych fabryk rur.

W ciągu 1935 r. i na początku roku bieżące
go europejski przemysł rur wykazał ożywioną 
działalność przez zakładanie nowych fabryk o- 
raz modernizację dawnych zakładów przemy
słowych. Silny ruch w przemyśle rur tłumaczy 
się przede wszystkim obawą przed utworze
niem kartelu. Sfery przemysłowe bowiem, 
zwiększając znacznie produkcję, liczą na otrzy 
manie ewentualnie większych kontyngentów 
z chwilą uruchomienia kartelu.

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Dewizy: Holandia 560.80, Bruksela 89-65. 

Kopenhaga 119.50, Londyn 26.77, Nowy Jork 
5.5) ,50, Oslo 134.50, Paryż 34.89,50, Praga 
21.96, Sztokholm 138.05, Zurych 173.20.

Papiery procentowe: 7 proc. poż. stabiliza
cyjna 50.00, 3 proc. poż. prem. inwestycyjna 
II em. 61.75.

Akcje: Bank Polski 97.25—97.50, Węgiel 
14.00, Lilpop 12.65, Starachowice 33.25—35.50, 
Haberbusch 38.50.

Tendencja dla pożyczek państwowych prze
ważnie mocniejsza, dla akcyj utrzymana.

Rubel srebrny 1.55, 100 kopiejek w bilonie 
rosyjskim 0.73.

— Czy pański pies dobrze aportuje?
— Jeszcze jak, w tym roku przyapor- 

tow-ał mi 5 kar pieniężnych.

gisza, opublikowaną Kom. Nr. 3-K pkt. 5 g z 
dnia 28.7. 36 r., a dalszym ciągiem dyskwalifi
kacji tymże Komunikatem' dyskwalifikuje się 
gracza Juszczyka Czesława.

8. Ukarałem grzywnami kluby: a) KS. „Cy
klon" Rogoźnik grzywną zł. 2. za brak legity 
macji gracza Wolnego Stanisława, na zawo
dach w dniu 30.8. 56 r. z Saturnem, b) KS. Zw. 
Strzeleckiego w Niwce grzywną zł. 3. (potrój 
ną taksą) za niezgłoszenie zawodów rozegra
nych w dniu 20.8. 36 r. z KS. 09 Mysłowice do 
WSS.

Ukarałem surową naganą: a) kierownika 
TS. „Zew" Niemce p. Malczewskiego surową 
naganą, za niesportowe zachowanie się na bo
isku podczas zawodów Kazimierz — Zew w 
dniu 30.8. 56 r.; b) Kluska Józefa z Brynicy 
surową naganą,, za niesportowe zachowanie się 
na zawodach Brynica II — Unja II w dniu 
30.8. 36 r.; c) Budnego Mieczysława z TS. 
„Zew" Niemce surową naganą, na niesportowe 
zachowanie się i krzyki na boisku podczas za
wodów Kazimierz — Zew w dniu 30.8. 36 r.

10. Ukarałem graczy: a) Kubalę Wiktora z 
Czarnych dyskwalifikacją na 4 tygodnie od 7.9 
do 5.10 36 r. oraz usunięciem od sprawowania 
funkcji kapitana drużyny na 3 miesiąse od 7.9 
do 7.12 36 r., za niesportowe zachowanie się 
i pogróżki podczas zawodów Cynkownia — K.
S. M. w dniu 16.8. 36 r.; b) Budniaka Kazimie
rza z KSM. i Moszkowicza Abrama z Hako-' 
achu obu dskwalifikacją po 2 miesiące od 
30.8. do 30.10 36 r. za rozmyślne kopnięcie prze 
ciwnika na zawodach Hakoach II — KSM. II 
dnia 30.8. 36 r.; c) Kasprzykowskiego Józefa z 
KSM. i Zaubermana Majera z Hakoachu obu 
dyskwalifikacją po 3 miesiące od 30.8 do 
30.11 36 r., za wzajemne kopanie się bez piłki 
na zawodach Hakoach II — KSM. II w dniu

30.S. 36 r.; d) Famuię Jerzegj z Zewu i Mier
nika Antoniego z Kazimierza obu dyskwalifi
kacją po 3 miesiące od 30.8 do 30.lt 36 r., za 
wzajemne kopanie się bez piłki na zawodach 
Kazimierz — Zew w dniu 30.8. 36 r.;e) Ferdy- 
na Józefa II z Cyklonu dyskwalifikacją na 3 
miesiące od 30.8. do 30.11 36 r., za kopnięcie 
przeciwnika ebz piłki na zawodach z Saturnem
50.8 36 r.; f) Jelenkiewicza Bolesława z Sar- 
macji dyskwalifikacją na 3 miesiąse od 30.8 do 
30.11 36 r., za niebezpieczną grę i kopnięcie 
przeciwnika na zawadach z Solvay‘em w dniu
30.8 36 r. a biorąc pod uwagę niekaralność 
gracza i opierając się na § 125 post. PZPN, za
wiesza się temuż wymierzoną karę na okres 6 
miesięcy z tem zastrzeżeniem, że w razie po- 
pełnienia jakiegokolwiek przewinienia w poda
nym okresie, kara zawieszona zostanie doliczo
na do wymierzonej.

11. Podaje do wiadomości, żc zawieszone w 
prawach członka są następujące kluby: Klasa 
„B": Makabi, Gwiazda Będzin, TUR.

Klasa „C“: Bałtyk, DKS. Gwiazda Sos. Ja- 
worznik, Jedność, Kraft, Mars, Nordia, Strze
lec, Strzelecki Sos. i z klubami tymi nie wolno 
rozgrywać żadnych zawodów pod karą grzy
wny i weryfikowania zawodów mistrzowskich 
walkowerami.

Będzin, dnia 8 września 1936 roku.
Komisarz Podokręgu Zagł. Dąbr,

Kieł. OZPN.
(—) wx. inż. W. Rodownki

Brygada (Częstochowa) — Ruch 
2:1 (2:0)

Spotkanie towarzyskie rozegrane w 
' ub. niedzielę w Częstochowie przynio

sło drużynie Ruchu,, osłabionej bra
kiem graczy, wyznaczonych do repre
zentacji przeciw Łotwie i Jugosławii, 
porażkę. Mecz rozegrano skrócony tyl
ko 2x25 min. z powodu ulewnego de
szczu. Ruch wystąpił bez Peterka, Wo- 
darza, a nadto Urbana i Tatusia, ale 
zato z Wilimowskim, który mimo pau
zy dwumiesięcznej grał całkiem dobrze

Nowe zwycięstwo Cyganiewicza
Na zakończenie swego pobytu w Ca

sablance Zbyszko Cyganiewicz stoczył 
walkę z najsilniejszym zapaśnikiem 
Maroka, Duveenem, uważanym za jed
nego z najlepszych specjalistów „eath- 
can“ żydowskich.

Po walce, która trwała 14 min. 11 
sek. zwyciężył Cyganiewicz. Na meczu 
obecni byli przedstawiciele władz woj
skowych i cywilnych Maroka.

Koszykarze „Sokoła" mistrzem 
Zagłębia

W niedzielę odbyło się na stadionie 
WF i PW finałowe spotkanie o tytuł 
mistrza Zagłębia w koszykówce mię
dzy „Unią" sosnowiecką a „Sokołem ’ 
dąbrowskim. Wobec remisowego wyni
ku 17:17, uzyskanego w przepisowym 
czasie, zarządzono dogrywkę, po której 
zwycięzcami spotkania zostali ostatecz
nie dabrowianie, uzyskując wynik 
25:20.

Obecnie „Sokół" walczyć będzie c 
mistrzostwo okręgu śląskiego w grupie 
tarnogórsko - chorzowskiej.

Mistrzostwo pań w siatkówce
Do turnieju o mistrzostwo Zagłębia 

w siatkówce pań, stanęły onegdaj na 
stadionie WF w Sosnowcu, 3 drużyny 
na 4 zgłoszone (CG Schoen oddał pun
kty walkowerem). W wyniku rozgry
wek pierwsze miejsce i mistrzostwo 
Zagłębia zdobył zespół pań Strzeleckie
go KS (Sosnowiec) — 8 pkt. przed 
Unią — 6 pkt. i Sokołem (Dąbrowa 
5 pkt.

Zawody lekkoatletyczne w Czeladzi
Na boisku CKS w Czeladzi rozegra

no międzyklubowe spotkanie o puchar 
przechodni p. Przedpełskiego oraz o 
nagrodę dla najlepszego zawodnika. Na 
zawodach tych zawodnik CKS Mucha 
uzyskał w skoku o tyczce dobry wynik 
3,68 mtr. Inne wyniki były następu
jące:

Seniorzy: 100 mtr. Mucha CKS 12,4 
sek., 200 mtr. Habaga Sok. 25,8 sek. 
1500 i 5000 mtr. Hytrek, Sok. 4,45 i
17.48 min. W dal: Śliwiński CKS 5,90 
mtr. Kula: Habaga 11.48 mtr. Oszczep: 
Mucha 50 mtr.

Panie: 100 mtr. Tosia, Sok. 14,9 sek. 
800 mtr. Mucówna, Sok. 8,32 min. Ku
la: Chorzelska, Sok. 7,95 mtr. Dysk: 
Kubiszanka, Sok. 26,30 mtr. W dal; 
Korwecka 4,11.

Juniorzy: 60 mtr. Henio, Sok. 7,5 
sek. 100 metr. Puzio, Sok. 11,7 sek. 
500 mtr. Puzio, Sok. 1,16,2 min. 4X100 
mtr. Sokół 49 sek. Kula: Wirek, Sok.
15.49 mtr. W zwyż: Kowalczyk CKS 
1,55 mtr.

Mecz nie został dokończony i przy 
stanie 82:48 na korzyść Sokola przerwa 
ny. Dalszy ciąg zawodów odbędzie się 
w najbliższą środę o godz. 16 na bo
isku CKS.



• oreK, 8

eolski
MIN. KWIATKOWSKI
NA TARGACH LWOWSKICH

W niedzielę przybył do Lwowa i 
ewiedził Targi Wschodnie wicepremier 
Kwiatkowski. Wieczorem min. Kwiat
kowski wziął udział w obiedzie wyda
nych dla uczestników zjazdu Związku 
izb przemysłowo - handlowych.
20 PAŃSTW NA KONGRESIE 
WŁASNOŚCI NIERUCHOMEJ

W drugiej połowie września odbę
dzie się w Warszawie międzynarodowy 
Kongres własności nieruchomej. U- 
dział zagranicy w tym kongresie będzie 
wyjątkowo liczny. Zgłosi się przypusz
czalnie do 25 państw. Już zgłosiło się 
około 20. Z Włoch przybywa wycieczka 
z 80 osób.
O ZNIESIENIE NADZORU 
SĄDOWEGO NAD MAJĄTKIEM 
KS. PSZCZYŃSKIEGO

Książę Pszczyński wniósł do sądów 
grodzkich w Mikołowie i Pszczynie 
wnioski o zniesienie zarządu przymu
sowego nad jego majątkiem. Wnioski 
te jednak nie mają widoków powodze
nia, ponieważ wiadomo, że zarząd przy 
musowy został ustanowiony. dla ścią
gnięcia z majątku księcia należności, po
datkowych, wynoszących kilka milio
nów złotych.
NOWI „PENSJONARJUSZE" 
W BEREZIE KARTUSKIEJ

Z Kołomyi został odstawiony do Be- 
ręzy Kartuskiej student medycyny Pin- 
kus Hopper, który przed kilku laty ka
rany był już za działalność komuni
styczną, a obecnie działalność tę usiło
wał wznowić.

Podobny los spotkał trzech „krajo
wych" komunistów Izraela Skrzypca, 
Kowalskiego Icka i Mojżesza Lewi. Ci 
trzej panowie zabiegali gorliwie o 
wprowadzenie raju komunistycznego 
na terenie Włocławka.
PRAKTYKA ZA GRANICĄ 
DLA PRZYSZŁYCH 
BUDOWNICZYCH OKRĘTÓW

Z inicjatywy Zw. studentów Politech
niki gdańskiej „Korab" stocznie, wy- 
konywujące zamówienia dla żeglugi 
handlowej i marynarki wojennej mają 
być zobowiązane do przyjmowania na 
praktykę warsztatową studentów Po
laków.

Obecnie z techniką budowy statków 
wojennych zaznajamia się 9 prakty
kantów z Polski.
190 TYS. ZŁOTYCH STRAT 
WYRZĄDZIŁ SZTORM

Specjalna komisja kierownictwa bu
dowy portu rybackiego w Wielkiej 
Wsi - Hallerowie dokonała ustalenia 
szkód wyrządzonych przez huragano
wy sztorm. Konsorcjum obliczyło, że 
zniszczonych zostało 800 pali z mola

zachodniego oriz palisada, na ktprej 
znajdowało się 5 motorowych kafarów. 
Kafary uległy jak wiadomo, zatonięciu 
Zostaną one wydobyte. Nurkowie 
stwierdzali, iż nadal nadawać się będą 
do użytku. Poza tym zniszczeniu uiegła 
pływająca betoniarnia i parę trapów- 
pontonów. Ogólne straty dochodzą do 
100 tysięcy złotych. Praca nad usunię
ciem szkód trwa. O ile nastąpi uspoko
jenie się morza, naprawa i usunięcie 
szkód potrwa do końca października br.
IGRASZKI PIORUNA

W dom mieszkalny jdnego z mlesz-

Afrykańskie mrówki groźniejsze
od srogich drapieżników

Czarne mrówki t. zw. mrówki wę
drowne sa plagą Afryki południowej i 
środkowej. Nic żyjącego nie może się 
oprzeć atakowi czarnych mrówek- 
przed niezliczonemi legionami których 
uciekają w Afryce wszystkie zwierzęta 
nie wyłączając słonia. Mrówiki te od
znaczają się wielka initeliibenoją, roz
winęły u siebie talent stratericzny; 
słysząc <x> opowiadają o nich naoczni 
świadkowie pochodów tych owadów, 
możnaby przypisać i-m zupełnie słusz
ni- <udnki rozum.

Jeden ze znanych podróżników an
gielskich, badacz tajemnic puszczy 
środkowo-afryikańskiej. Fr. K. Pease. 
sykał się niejednokrotnie z czarnym 
ludem mrówczanym. Gdy obozowa) 
wraz z tragarzami w okc licach Nairobi 
obudziło go w nocy niesamowite wy

Zdjęcia fotograficzne
z wysokości 72 tys. stóp

chwycić zdołała zakrzywienie powierz
chna ziemi na horyzoncie. Ponadto fo
tografia ta ustaliła, iż linia, dzieląca 
obciążoną kurzem troposferę, otacza
jącą ziemię, od czystej strafoefery, 
znajduje się na wysokości 37.000 stóp 
nad powierzchnią ziemi. Powyższe 
zdjęcie dokonane zostało z wysokości 
72.395 stóp.

_ Amerykańskie „NaitionaJ Geograiphic 
Society ogłosiło oetat-wo sprawozda
nie, obejmujące wyniki naukowe lotu 
stratosferycznego dokonanego na stat
ku powietrznym ,,Explorer 1I“. W cza
sie tego lotu zrobione również zostało 
zdjęcie fotograficzne, które jest naj
bardziej odiegłą od ziemi dokonaną 
fotografią powierzchni kuli ziemskiej.

Po raz pierwszy fotografia taka u-

sańców wsi Orzepowice w pow. Rybnic
kim uderzył podczas sobotniej burzy 
piorun. Przedostał się on do pokoju sy
pialnego, gdzie poraził dwie osoby: 
ojca i córkę. Następnie przeszedł pie
run po przewodach elektrycznych na 
podwórze, gdzie zabił psa, przywiąza
nego do budy, poczem wzniecił pożar 
słomy, ułożonej w stogu w pobliżu sto
doły. Stan porażonych nie jest groźny.
SZPITALE MALTAŃSKIE 
W RYBNIKU I W OŁYCE

Konwent Związku Kawalerów Mal
tańskich postanowił przejąć z rąk nie

cie zwierząt. Zerwali się wszyscy; wy
słani Da zwiady muuzyn* wrócili zdy 
szani. wystraszeni, z hiobową nowiną- 
mrówki! Z gorączkowym posp;echem 
wyciągnięto bańki z benzyną i rozlano 
je wokół obozu. Ledwo ukończono 
przygotowania nadciągnęły już ;e 
wszystkich stron czarne legiony. Mrow
iu zatrzymały się przed rozlaną benzy
ną, której zapacLi-j nie znoszą. Ale po 
pewnej chwili uformowały coś w ro
dzaju pomostu żywego przerzuconego 
przez oblane benzyną mcjsce. Trzeb: 
było zahamować atak: podpalono ben 
*ynę. buchnęło płomieniem kolisko za
toczone naokoło obozu. Z sykiem i trza 
sikiem apeli! się żywy pomost z mrówek.

Fr. K. Peaee stwierdził też, że mrów- 
| ki przeprawiają się w siwy* h pochodach 
przez taką przeszkodę nawet jak szero-

mieckich szpital św. Juliusza w Rybni
ku oi-az przystąpić do budowy szpitala 
w Ołyce na Wołyniu.
OBSERWATORIUM
NA POP IWANIE

W ub. sobotę odbyło się poświęcenie 
obserwatorium wysokogórskiego im. 
Marsz. Piłsudskiego na Pop Iwanie w 
Czarnohorze. Poświęcenia dokonał ks. 
Paszkowski, honorowy kapelan LOPP. 
w Warszawie.

ka rzeka. Zezepiają się one w gęsty 
kłąb, tworzą żywą kulę która siaesa 
się do wody: prąd niesie tę kulę i w®oń 
ou dobija ona do przeciwległej brze
gu; tu rozpada się odrazu i znów roz
poczyna swój marsz naprzód. Wędru
ją mrówki przeważnie v n cv. lub też 
przez gęste zarośla, gdzie nie dochodzi 
słońce. N:e znoszą on" >łońca potizwrot 
nikowego, które — jak twierdzą nw 
rzyni — zabija je podobno.

Wyposażone w 6ilue szczęki, czarne 
mrówki porają się łatwo z każdym 
przeciwnikiem. Atakowi miliardów 
tych małych a żarłocznych stworzeń 
nie oprze 6ię nawet słoń. K. Pease po* 
daje, iż widział szkielet słonia obgry
zionego do czystej kości przez mrówki. 
Kc’n.n>e, 06ady, na które napadły 
mrówki, wyglądają óo przejściu ich, 
jakby je kto wymiótł do czysta; nagro
madzone np. w o^edllu misji w Liberii 
zapasy żywności, waty, opatrunków rtc 
zniknęły zupełnie po dwugodzinnym 
pobycie mrówek. Nierzadko są też wy
padki, że ludzie zaskoczeni przez mró
wiki zjedzeni są żywcem przez strasz
ne owady.

Z plagą mrówczaną walczą w Afryce, 
ale — iak dotąd — bez weli iego skut
ku. Mrówki pojawiają się nagle, nie 
wiadomo Skąd, ciągną olbrzymią masą 
kolumnami długiemi na pareset me
trów, szerokim frontem. Popasają 
dzień, dwa, dopóki nie pożrą wszyst
kiego, co się znajduje w domu czy po
lu i jak nagle przyszły, tak znikają.

ANTONI HRAM

Śpiewak w masce
25) POWIEŚĆ.

— Nie?... Nawet me spojrzał w okna 
urzędu i minął obojętnie? — zdziwił 
się Julek Machoń. — Widocznie przy
jął całkiem odmienną taktykę, albo ta 
czarnooka Adolfkowa Liii zawróciła mu 
we łbie, że nie wie co się z nim dzieje. 
Tem lepiej — dodał w myśli i zatarł 
ręce z zadowolenia. — Ale w takim ra
zie dokąd on idzie? — zastanowił się 
całkiem poważnie. — Nie mieszka chy
ba na Powiślu, ani też nie wybiera się 
tam sam jeden nocą na jakiś wypad... 
To ciekawe... Ale miejmy nadzieję, że 
wkrótce rozwiążemy już tę zagadkę.

— Jednego tylko nie mogę zrozu
mieć — Machoń, może dla dodania so
bie kurażu, monologował w myśli bez 
przerwy — a mianowicie, co taki chły
stek może mieć wspólnego z arystokra
cją? A przedewszystkiem, że hrabia 
prezentuje go ze swej loży całej wy
twornej publiczności... I że ten się nie 
boi zdemaskowania..
” Czyżby aiystokracja już tak nisko 
zgadła, a bezczelność policyjnych szpic

lów wzrosła do niebywałych granic?...
Jednak na te frapujące pytania Ma

choń, pomimo wrodzonej inteligencji i 
nieprzeciętnego sprytu, nie potrafił na 
razie znaleźć odpowiedzi. Całą więc u- 
wagę skierował wyłącznie na kroczące
go powoli, o kilkanaście kroków przed 
nim Mikołaja Łęckiego.

W Alejach, dokąd młody lekarz do
tarł w kwadrans później, było już nie
mal pusto, co zmusiło szpiegującego 
Machonia do zwiększenia czujności, śle
dzony agent mógł się lada chwila obej
rzeć, a to niewątpliwie sparaliżowałoby 
zamierzenia Machonia. Wobec takiego 
stanu rzeczy, Julek posuwał się naprzód 
etapami, prawie biegiem, od jednej 
bramy do drugiej, w odległości kilku
dziesięciu kroków od objektu swych 
obserwacyj.

Nagle, niedaleko skrzyżowania Alei 
z Nowym światem, Machoń dostrzegł 
zbliżających się od przeciwnej trony 
ulicy dwóch policjantów. Nie było więc 
czasu do namysłu- Julek wiedział aż na

zbyt dobrze, że jest zanotowanym w 
kronikach policyjnych. Obecnie więc 
jego podejrzany spacer po bezludnej 
ulicy, w ślad za wywiadowcą urzędu 
śledczego, niechybnie zwróci uwagę 
przedstawicieli bezpieczeństwa publicz
nego, którzy nie omieszkają go wyle
gitymować. A to już musiałoby się 
skończyć tragicznie dla nieuchwytnego 
dotąd Juliana Machonia.

Urzytomniwszy sobie to wszystko, 
Machoń przywarł natychmiast w ciem
nej wnęce najbliższej bramy, postana
wiając przeczekać, aż tamci oddalą się 
w swoją stronę.

Sekundy trwożnego oczekiwania wy
dłużały mu się w nieskończoność, a tam 
ci nie nadchodzili. Machoń początkowo 
przypuszczał, że zatrzymali się z na
potkanym po drodze agentem. Lecz kie 
dv upłynął blisko kwadrans, a żaden 
odgłos nie Swiad .ył, aby ktokolwiek 
znajdował się w pobliżu, ostrożnie wy
suną! się z ukrycia.

Zaklął ż pasją, mefl w ustach so
czysty epitet pod adresem przedstawi
cieli porządku publicznego, którzy zni
knęli gdzieś wraz ze śledzonym wywia
dowcą, i w jak najgorszym humorze 
udał się w stronę Powiśla.

Tymczasem rzekomy agent policy j- 
,ny, doktór Mikołaj Łęcki, otwierał

drzwi swojego mieszkania.
Gdy wszedł do pokoju, opadł ciężko 

na fotel i ukrywszy rozpaloną twarz w 
dłoniach, pogrążył się cały w zamy
śleniu.

Mikołaj postokroć przebiegał w pa
mięci ostatnie wypadki, poczynając od 
chwili ujrzenia Liliany w loży, aż do 
słów pożegnania w Sielance.

I tak, jak na wspomnienie pierw
szych minut w hrabiowskiej loży do
znawał uczucia niewysłowionej rozko
szy, w tym samym stopniu cierpiał, 
przywołując w pamięci obrazy z ostat
nich kwadransów pobytu w towarzy
stwie umiłowanej kobiety.

Pierwotne pojęcie o Lilianie, jako o 
ideale wszechwartości moralnych zdo
łał już przesiać przez gęste sito kryty
cyzmu, przekonywując się, że skarb, 
jaki w niej odnajdywał, streszcza się 
tylko do czysto fizycznych właściwości 
— nieprzeciętnej urody. I nic więcej. 
Pozatem była typem przeciętnej, wy
rafinowanej kokoty.

Ale to właśnie stwierdzenie boleśnie 
wżerało się w oszalały z rozpaczy mózg 
młodego lekarza i rodziło paniczny lęk 
przed kobietą-wampirem, bez której 
jednak życie wydawało mu się nie do 
zniesienia.

C. d. n.



i .KUR.JLR ZaCHODWF włordŁ 8 września 1936 rofcn Ar. 246

paNI
I”

KINO

Dziś inauguracyjne otwarcie sezonu jesiennego!
Fenomenalna najwspanialsza para aktorów KATARZYNA HEPBURN 
i CHARLES BOYER w potężnej symfonji miłości na tle nawspanial- 

. symfonji tonów p. t.

M1
WŁ.-łffilHKłJWM*'4’!11 ■''tkAUM

WIELKI KONKURS

iilfllTB
SOSNOWIEC

■ Warszawska 18

„NALEŻĘ DO CIEBIE"
Najbardziej porywające melodje: Schubert.-. 

Czajkowskiego. Bacha i Brahmsa.
Jako uzupełnienie-w naturalnych kolorach wspaniaic -/pańskie wido
wisko tańców i muzyki.

Rewelacja sezonu KUKARACZA

Początek I seansu o 5.30.

Czy Pani zna swoją cerę ”” —
. w;e o len; że najnowsza uiewda zabi-’>,'ów kosmsi'<./.uycb sumowanie tylko od- 
jow-edmich gwarantowanych i przystosowanych do właściwości cery kosmetyków 
pozwoli Jej zachować młodość, '-'.ność, usunąć wyryte tuż zniszczenie. f«: 
zmarszczki, zwiotczenia skóry i inne defekty?

Przez indywidualne stosowanie r ^jonalnych (nowoczesną metodą) zabiegów 
kosmetycznych? jak: masaże ręczne i mechaniczne, kąpiele twarzy, natryski, na
świetl n'a elftktryzację prądami d‘Ar«ocvalla, maseczki i iane pobudzamy zamie
rające już tkanki do życia, odnawiamy skórę, utrwalamy młodość, udoskonalamv 
urodę.

‘ ' ’■ —J- ------ **-’—’— — dzięki urządzeni!
L
I
!

Najświeższe sposoby pielęgna.ji urody; umożliwione me 
gabinetu według ostatnich wymogów teshniki kosmetycznej

GABINET I ID/A TY A « Władysławy Wnukowei 
KOSMETYCZNY „UKUl/A Sosnowiec, 3 Maja 15.

TELEFON 12-42.
TRWALE PRZYCIEMNIANIE BRWI i RZĘS. — DEPILACJA BRWI 

FRYZOWANIE RZĘS. MAOILLAGE.

ll-sliliim nriij ogarnęły
KILKA PROWINCYJ ARGENTYNY

Podczas gdy wiadomość ii- telegraficz
ne donosiły o wielkich upałach w,Atne- 
ryre Północnej, to w przeciwieństwie 
'o tego Ameryfcę Południową nawie
dziła fala mrozów, a w niektórych oko- 
l.-caoh Argentyny — jalk to donoszą 
;«ununi3oaty — spadły także śniegi.

W jednym z nadesłanych komun iks
ów donosi się o zasypaniu śniegiem 
miasteczka Tandfl (w pow. B. Aires). 
Także z terenów Mendozy. San Juan i 
Pampy donoszą o śnieżycach i to jest 
powodem, że mieszkańcy Metropolii 
muszą nieraz tafcie „dzwonić'* zębami 
z zimna.

Według komunikatów' nadeełainydh 
z poszcze^ódmycŁ rejonów kraju, naj
większy mróz, dochodzący 10 etoroni 
iponiźej zera, notuje się w Cordoba. 
San Luis. w Pampie i Patagonii. Na te
renie Mendoza, Santiago del Eertero, 
San Juan i La Rioja mróz dochodzi 7 
st. poniżej zera. Na terenie Misiones, 
Chaco i Formoay oraz w prowincjach 
Santa Fe i Buenos Aires notuje się 
mrozy, dochodzące 4 st. poniżej zera, a 
w stolicy notowano 1^6 st. .poniże j zora. 
Obserwatorium Astronomiczne z Yilla 
Artuzar sygnalizuje możliwość pogłę
bienia &ię fali mrozów w Argentynie 
na najbliższą przyszłość.

Reklama K I 
w jest dźwignią flbl 

handlu! r |

dla posiadaczy elektrycznych kuchenek
110 nagród na sumę 3000 zł

■wini

Ili

MOTOCYKL 
w dobrym stanie kupię. 
Sosnowiec, Orla 10 — 
Kruż. 5091

Pierwsza nagroda 300 zł 
oprócz tego wiele nagród pocieszenia pod 
postacią różnych aparatów elektrycznych

Termin nadsyłania odpowiedzi dó 30.9 b.r.
Wszelkich informacyj udziela sklep Elektrowni w Sosnowcu, posteru- 
ki monterskie w Czeladzi i Dąbrowie oraz inkasenci.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w Zagłębiu Dąbrowskiem S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA
reklama 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

KUPNO 
- SPRZEDAŻ

SPRZEDAM 
motocykl 500 kub. A. 
J. S. Sosnowiec, telef.

5096

HOTWOBWl

PIMWK

Rury betonowe 
płyty chodnikowe — 
sprzedaje BETONIAR- 
IWA Inż. Malinowscy, 
Będzin, Sienkiewicza 1? 
Sosnowiec, Piłsudskie
go 18, tel. 10-15 447<

DO MARYNAT 
jedynie NAJLEPSZY 
OCET Warszawskiej 
Fabryki „Monopol" J. 
Komicza. Żądać wszę- 
.......... 5075

POSADY 
i PRACE

MŁODA
panna szuka miejsca 
gospodyni u pojedyn
czej osoby. Zgłoszenia 
„Kurjer Zachodni" dla 
M. K. 508ł

WPISY'
do szkoły powszechnej 
i przedszkola u Sióstr 
Karmelitanek Dzieciąt
ka Jezus w Sosnowcu 
rozpoczną się od dnia 
20 bm. Kancelaria czyn 
na od 9—12 i od 3—6.

4701

Haoka i Wycliowanie
LEKCJE GRY 

FORTEPIANOWEJ 
udziela rutynowana 
n auczyci elka (Dyplom 
Konserwatozjum War
szawskiego). Postępy 
zapewnione. Sosnowiec, 
Dęblińska 11, front 
pierwsze piętro. 4915

MATURALNE
Kursy Gimnazjalne w 
Katowicach — organi- 
ztwane ostatni raz. — 
Wpisy i informacje co
dziennie do 15 wrze
śni od godz. 19 — 21 
w 1’aństwowem Gimna
zjum przy ul. Mickie
wicza. Ograniczona licz 
ba miejsc. 4912

LOKALE

ZAPISY
na Roczne — Półrczne

KURSY 
HANDLOWE

M. Kołaczkowskiego — 
Będzin, Sączewska 25, 
przyjmuje Sekretarjat 
codziennie godz. 9—19. 
Ulgi tramwajowe. Nie
zamożnym stypendia.

4763

MIESZKANIE 
dwupokojowe z kuchnią 
wygodami do wynaję
cia. Długa 9. 5085

OD 15 WRZEŚNIA 
poszukuje się 2 pokoje 
z kuchnią nie wyżej 1 
piętra. Oferty kierować 
do Administracji K. Z. 
pod „2 pokoje". 5090

DO WYNAJĘCIA
2 pokoje z kuchnią z 
wygodami. Wiadomość 
Sosnowiec, ul. Stara 1, 
u gospodyni.

BOLERA 1 RĘKAWY
z niebieskiej angorette z krótkim 

bolerkiem, ozdobionym przy szyi trzema kwia
tkami z piki. Bluzka i bufki rękawów ze sztu
cznego jedwabiu w biało-niebieskie kwiatuszki.

2. Suknia z zielonego Cloąue w kolorowy 
rzucik, o modnym zapięciu z tyłu i rozciętym 
kołnierzykiem stojącym. Oryginalne są krótkie 
rękawki.

3. Młodociana suknia z matowej krepy, w 
kolorze czerwonego wina (weinrot), o rękaw
kach do łokcia u góry mocno rozszerzonych, 
czarny zamszowy pasek, wąskie wycięcie, przy 
brane plisowanemi falbankami z koronki, w

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

ZAGUBIONO 
świadectwo komiwoja- 
żerskie na rok 1936 na 
imię A. Dimant Sosno
wiec, Miła 2, wydane 
orzez firmę A. Orzeł i 
Syn w Będzinie, ul. Mo 
drzejowska 19. 5083

kolorze śmietankowym. Spódniczka 
fałdzie z przodu.

jednej

ANTONI BAŁDYS 
zgubił książeczkę woj
skową wydaną przez P. 
K. U. Będzin. 5094

konieczność większych oszczędności, 
zatem należy używać do prania my
dła „ADA", które jest wydajniejsze, 
a do gotowania wybielający proszek 
„Ada". Sprzedaż w Fabr. Składzie 
„ADA" — Modrzejowska 30 (Hale 
Rozwoju). 5095

Film wielkich wzruszeń!

KINO Według słynnej powieści Urszuli Parrott

ulubienica wszystkich Margaret SULLAYAN

„Paiaco
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

„Nie
w dramacie życiowym p. t.

porzucaj mnie“ 
(Adieu)

c_«>NOtVifcC, Kpdakcja; Piłsudskiego Nr. 4. 
Teł. 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73. 
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

fliiiialy „Kuriera Zachodniego”:

KINO „ZAGŁĘBIE" || DZK
„Tajemnica Panny Brinx”

Film ten wyjaśni niezwykle emocjonującą zagadkę tragicznego wypadku Kat.y Brinx. Akcja 
toczy się na polakiem wybrzeżu, Warszawie i kolejce na Kasprowy Wierch.

W roi. głównych: Alma Kar, L. Żelichowska, A Żabczyński, 2. Chmielewski, 
H. Grossówna, K. Junosza-Stępowskl, J. Kurnakowicz, M. Znicz, D. Kalinówna, 
S. Gnekl. M. Dąbrowska i M. Halicz. Początek seansu o g. 5.30

pingwin

: .2 Wiersz miluueirowy jednotomowy; na 1-ej strunie, względnie przed tekstem 60 gr.;
■ S w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.j) 
I B Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm, za tekstem 35 mm.; w niedzieli g

i Święta 25*/, drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-
| O me miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. | 7j>

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem Kosztują.

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogL 13.00 zŁ

: 10 drobnych ogł. 7.00 zł.
■ 5 drobnych ogł. 4.00 zł.

każdy wyraz dodatków y u- ■ c po 5 .
BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADŹ, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC, Kiosk 
p. Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewskiego. — 
STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagińskiej. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, Fr. Cacoń. 
— MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILICA, rynek, Jaworski.

REDAKTOR NACZ, STEFAN ARNOLD. — — DRUK .KURJERA ZACHODNIEGO" W SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO A — REDAKTOR ODP. HENRYK STRYJEWSK1/


